
PrefaituraMunicipalde 
PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS 

VENDA NOVA . a LOCALIZADO NO ÁTRIO DO P RÉDIO. DA, 

BO IMIGRANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA 

Estado do Espírito Santo DO IMIGRANTE - ES, CONFORME DISPOSTO 

NO ARTIGO 92 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 

a 4$,04 MOD, 
DECRETO Nº 4.300/2023 o Ê tdWUz 

Gerentade Gabinete 
CPF 430. -977-26 

DISPÕE SOBRE A PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DO 
PODER EXECUTIVO com VISTAS À 
COMPATIBILIZAÇÃO ENTRE A REALIZAÇÃO DA 
RECEITA E A EXECUÇÃO DA DESPESA PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. 

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica 

Municipal; 

CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº. 101, de 05 de maio de 

2000 a Lei de Responsabilidade Fiscal prevê, em seu art. 8º, que o Poder 

Executivo estabelecerá, em até trinta dias da promulgação do orçamento, 

a programação financeira e o cronograma de execução mensal de 

desembolso e em seu art. 15º, que prevê o desdobramento em metas 

bimestrais de arrecadação; 

CONSIDERANDO, as normas de escrituração previstas na Lei 4.320/64 

e no art. 50 da Lei Complementar nº. 101/2000; 

CONSIDERANDO, a transparência necessária das informações 

contábeis através do Relatório Resumido da Execução Orçamentária e do 

Relatório de gestão Fiscal, da Lei Complementar nº. 101/2000, previsto 

nos artigos 52 a 54 da Lei Complementar nº. 161: 

CONSIDERANDO, o encaminhamento realizado por cada Secretaria 

Governo das necessidades de realização de despesas durante o exercígio 

e elaboração da Lei Orçamentária para o exercício de 2025; 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES — CEP: 29375-0 

Telefone: (28) 3545-1188 

SE
 



Prefeitura Municipal da 

é A VENDA NOVA A pra smart 
DO IMIGRANTE 
Estado do Espírito Samto 

| | " RA 

Art. 2º — A programação financeira e o cronograma de desembolso, com 

o objetivo de cumprir o princípio do planejamento e do equilíbrio das contas públicas, 

destinam-se a: 

I — Assegurar às Unidades Gestoras a implementação do planejamento 

realizado, com vistas à melhor execução dos programas de govemo; 

II — Identificar as causas do déficit financeiro ou orçamentário, quando 

houver; 

III — servir de subsídio para a definição dos critérios para a limitação de 

empenho e movimentação financeira, em caso de não atingir os resultados fiscais, nominal 

e primário previsto na Lei de Diretrizes Orçamentárias, conforme art. 4º, $1º da Lei 

Complementar nº. 101/2000; 

EV — possibilitar identificar as falhas no planejamento orçamentário; 

V — permitir o planejamento do fluxo de caixa de toda a Administração 

Municipal, direta e indireta, e o controle deste fluxo, conforme prevê o art. 50, II, da Lei 

Complementar nº. 101/2000; 

VI — fazer frente, financeiramente, aos riscos fiscais previstos no Anexo 

de Riscos Fiscais de que trata o art. 4º, 8 3º, da Lei Complementar nº. 101/2000 e previstos 

no orçamento na Reserva de Contingência, conforme art. 5º, III, “b” da mesma Lei; 

VII — permitir a correta utilização dos recursos financeiros legalmente 

vinculados ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele em que 

ocorreu o ingresso; 

VII — permitir ao Município o cumprimento dos compromissos legais e 

os decorrentes de fornecimentos e prestação de serviços com o Poder Público; 

IX — viabilizar o instrumento de comprovação do planejamento do 

impacto orçamentário-financeiro, previsto na Lei Complementar nº. 101, no exercício e 

nos dois seguintes: 

a) da renúncia de receita, conforme art. 14, e a comprovação das medidas 

de compensação, quando for o caso: 

b) da criação, expansão ou aperfeiçoamento da ação governamenta 

prevista no art. 16, 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES - CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 



Prefeitura Municipalde 

“P + DO IMIGRANTE RR 
CT LE Ad Estado do Espírito Santo 

e) da despesa obrigatória de caráter continuado, prevista no art. 17, 8 1º, 

CAPÍTULO HI 

DA METAS DE ARRECADAÇÃO E DE EXECUÇÃO DA DESPESA 

Art. 3º — Ficam estabelecidas, conforme Anexo I deste Decreto, as metas 

de arrecadação mensal e para os bimestres do presente exercício. 

Art. 4º — Fica estabelecida a programação financeira que cada Secretaria 

de Governo fica autorizada a utilizar, conforme Anexo II deste Decreto. 

8 1º — As metas de arrecadação e a programação da despesa deverão ser 

revistas, no mínimo bimestralmente, com vistas a adequar o planejamento à receita 

realizada e às novas previsões no bimestre, na forma do Anexo I deste Decreto. 

$2º — Os valores autorizados a empenhar serão os mesmos autorizados a 

liquidar e a pagar. 

$ 3º — O planejamento bimestral da receita e da despesa deverá ser 

refletido no Demonstrativo de que trata o art. 52 da Lei Complementar nº. 101/2000. 

Art. 5º — Em havendo a abertura de crédito adicional que resulte no 

aumento da despesa prevista, com indicação de recursos provenientes do excesso de 

arrecadação, seja de recursos próprios ou vinculados, o mesmo deverá repercutir no 

orçamento através da reestimativa da receita. 

CAPÍTULO IV 

DOS DESEMBOLSOS 

SEÇÃO I 

DOS CRITÉRIOS PARA OS DESEMBOLSOS 

Art. 6º — As exigibilidades inscritas na contabilidade do Município no / 

Passivo Circulante, de origem financeira, obedecerão à estrita ordem cronológica de seus || 

Av. Evandi Américo Comareia, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES — CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 



»  Prefêitura Municipal de 

o Iraiy À VENDA NOVA e 
a DOIMIGRANTE 

Estado do Espírito Santo 

vencimentos de acordo com o vínculo de recursos, nos termos da Lei nº. 8.666/93, art. 5º 

de Decreto Municipal 3723/2021. 

Art. 7º — A elaboração dos contratos e atos convocatórios de licitação, no 

que se refere à forma prevista no art. 40, XIV, “b” e Art. 55, HI, da Lei 8.666/93, deverá 

obedecer ao fluxo de caixa do órgão/entidade. 

SEÇÃO II 

DOS REPASSES FINANCEIROS PARA O PODER LEGISLATIVO 

Art. 8º — Os repasses financeiros ao Poder Legislativo a título de 

duodécimo serão efetuados até o dia 20 de cada mês, conforme determina a Constituição 

Federal em seu Art. 168. 

Art. 9º — Os repasses mensais no exercício atenderão: 

81º — Ao limite constitucional e aos valores referentes às dotações 

consignadas na Unidade Orçamentária Câmara de Vereadores para o exercício e em 

créditos adicionais, e obedecerá o cronograma de desembolso elaborado pelo Legislativo 

para atendimentos de suas despesas. 

82º — Em caso de o Poder Legislativo não elaborar o seu cronograma de 

desembolso mensal, para efeitos de repasse, será utilizado o sistema de duodécimos, sendo 

repassado 1/12 mensalmente do valor do orçamento da Câmara. 

83º — Ao final do exercício, depois de deduzidas todas as exigibilidades 

inscritas no passivo financeiro relativo à Câmara e os valores para os quais haja vinculação 

de gastos do Legislativo, os saldos de recursos financeiros deverão ser devolvidos ao 

Executivo ou contabilizados como adiantamento de valores para o próximo exercício. 

SEÇÃO HI 

DOS REPASSES FINANCEIROS PARA ATENDER AS VINCULAÇÕES 

CONSTITUCIONAIS E LEGAIS E AS RECEITAS DE APLICAÇÕES 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES — CEP: 29375-000 

Telefone: (28) 3546-1188 



Prefeltura Municipal de 

g3 DO IMIGRANTE 
Al : Estado Go Espírito Santa Rm 

Art. 10 — Além dos valores creditados em conta específica do retorno do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação — FUNDEB, os recursos vinculados à Manutenção e 

Desenvolvimento do Ensino - MDE, de que trata a Lei 9.394/96, art. 70, serão transferidos 

para conta vinculada à MDE, até as datas e nos percentuais previstos na Lei 9.394/96, art. 

69, 85º. 

Art. 11 — Os valores vinculados às Ações e Serviços Públicos de Saúde 

serão depositados em contas bancárias específicas, para fins de controle e padronização de 

rotinas, nos mesmos prazos dos depósitos de que trata o artigo anterior. 

Art. 12 — O produto da alienação de bens e direitos e os recursos 

provenientes de transferências voluntárias, convênios ou congêneres, serão depositados em 

conta bancária vinculada específica para atendimento do disposto no Art. 44 e 50, I, da Lei 

Complementar nº. 101/2000. 

Art. 13 — Os valores decorrentes de receita oriunda de recursos 

vinculados de que tratam os artigos 10, 11 e 12 serão contabilizados como receita 

patrimonial e terão o mesmo objeto de aplicação do que o depósito que lhe originou a 

receita. 

CAPÍTULO V 

DA ALTERAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E CRONOGRAMA DE 

DESEMBOLSO 

Art. 14 — O setor de contabilidade ligado a Secretaria Municipal de 

Finanças ficará responsável pela elaboração e coordenação do planejamento de que trata 

este Decreto. 

Parágrafo Único - A cada bimestre, no mínimo, será aprovada 

atualização dos Anexos de que trata este Decreto. 

4 VENDA NOVA ioga 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES — CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 



Prefeitura Municipal de 

Eco Es Pas l VENDA NOVA ERR cs a e 
eo ga DOIMIGRANTE 

ra] Estado do Espírito Santo 

m
y
 

Art. 15 — Os limites autorizados somente poderão ser alterados por outro 

decreto que o retifique, ficando vedada a alteração no sistema de informática por servidor 

sem a devida autorização legal. 

Art. 16 — Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos 

neste exercício, bem como os créditos especiais e extraordinários reabertos, terão sua 

execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos correspondentes. 

Parágrafo único — A limitação de empenho e movimentação financeira 

deverá obedecer aos critérios previstos na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

CAPÍTULO VI 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 17 — A responsabilidade pelo cumprimento e aprimoramento das 

normas deste Decreto é de cada Secretário Municipal quanto à sua pasta e ordenadores de 

despesa das administrações direta e indireta do poder executivo. 

Art. 18 — A fiscalização e acompanhamento do presente Decreto ficam a 

cargo da Secretaria Municipal de Finanças e do órgão central de controle interno, ficando 

encarregados de comunicar ao Prefeito Municipal o resultado financeiro dos fluxos de 

caixa e procederá à avaliação do cumprimento por parte das Unidades Orçamentárias. 

Art. 19 — Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 20 — Revogadas as disposições em contrário. 

é 2025. 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES — CEP: 29375-000 
Telefone: (28) 3546-1188 



.  Pegfeitura Municipaldo 

1 VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE 
Estado do Espírito Santo 

CONSIDERANDO, a exigência estabelecida pela IN TCEES 68/2020 

que solicita ao Gestor o ato normativo de programação financeira e 

cronograma de desembolso; 

CONSIDERANDO, a cronologia dos pagamentos dos restos a pagar e 

demais exigibilidades inscritas no passivo e a necessidade de o município 

manter a compatibilidade entre as receitas e despesas orçamentárias 

conjugadas com o fluxo de recursos extra orçamentários: 

DECRETA: 

CAPÍTULO I 
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1º — Fica estabelecida a programação financeira e o cronograma de 

desembolso da Administração Direta e Indireta do Município de VENDA NOVA DO 

IMIGRANTE, consoante a Lei que estima a receita e autoriza a despesa do Município, Lei 

nº 1.528, de 28 de dezembro de 2022. 

Parágrafo Único — Fazem parte integrante deste Decreto: 

I— O Anexo I — dispõe sobre o desdobramento da Receita em metas 

bimestrais para o exercício 2023, da receita estimada no orçamento, bem como da 

reestimativa de receita a cada bimestre; 

I —- O Anexo IL — dispõe sobre a programação financeira da 

Administração Direta e Indireta do Município, ficando autorizadas a utilizar no exercício. 

CAPÍTULO HH 

DA PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA E DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

SEÇÃO I 

DAS FINALIDADES 

FA 

Í 

I 

Av. Evandi Américo Comarela, 385, Esplanada, Venda Nova do Imigrante/ES - CEP: 29375-00D  |/ 
Telefone: (28) 3546-1188 

ER, At uço quo A RIA pec ra TR O cU O ad Cup e UE



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

D
E
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

. 
M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DE
 
A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di

go
 

De
sc
ri
çã
o 

1º 
Bi

me
st

re
 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

Bi
me
st
re
 

6º 
Bi
me
st
re
 

17 
12
50
01
00
0 

[1
12
50
02
00
0 

[1
12
50
03
00
0 

11 
12
50
04
00
0 

iH
I2
52
07
00
0 

11
/2
53
62
00
0 

11 
12
53
02
00
0 

25
30
40
00
 

11 
13

03
11

00
0 

1
3
0
3
4
 

10
00

 

T
H
A
S
T
I
T
O
D
A
 

LI
TA
ST
IZ
00
4 

H
a
s
 

13
00
0 

tá
st

iá
gc

o 

VI
ZI
OT
O 

00
0 

H
2
T
O
T
o
z
0
0
0
 

HiZ1O
 
L
O
3
0
0
0
 

21
04

04
00

0 

Od
o 

To
to
 

04
02

00
0 

24
04

03
00

8 

11
21
04
04
00
6 

1
2
1
5
0
0
1
0
0
0
 

H1
2 
15

00
20

00
 

1
2
1
5
0
0
3
0
0
0
 

15
96

40
00

 

HI
22

ot
ot

od
! 

22
01

01
00

2 

22
01

02
00

1 

22
01

02
00

2 

11
22
01
03
00
] 

22
61

05
 

24
01

04
00

1 

1
2
2
0
1
0
4
0
0
2
 

12
41

50
0 

10
00

 

S
O
 

LH
To

nO
 

ts
Zt

ot
ot

on
l ta)

 

Im
po
st
o 

so
br
e 

à 
Pr

op
ri

ed
ad

e 
Pr
ed
ia
l 

e 
Te

rr
it

or
ia

l 
Ur

ba
na

 
- 
Pr
in
ci
pa
l 

I
m
p
o
s
t
e
 
so

br
e 

a 
Pr

op
ri

ed
ad

e 
Pr
ed
ia
l 

e 
Te

rr
it

or
ia

l 
Ur
ba
na
 

- 
Mu
it
as
 

c 
Ju

ro
s 

de
 
Mo
ra
 

al 
Ur
ba
na
 

- 
Di

vi
da

 
At

iv
a 

Im
pe
st
o 

so
br
e 

a 
Pr

op
ri

ed
ad

e 
Pr

ed
ia

i 
e 

Te
rr

it
 

Im
po
st
o 

so
br
e 

a 
Pr
op
ri
ed
ad
e 

Pr
ed
ia
l 

e 
Te

rr
it

or
ia

l 
Ur
ba
na
 

- 
Mu
lt
as
 

e 
Ju

ro
s 

de
 
Mo

ra
 

da
 
Di

vi
da

 
At

i 

f 
"é
 

te
r 

Vi
vo

s"
 

de
 
Be
ns
 
I
m
ó
v
e
i
s
 « 

de
 
Di
ve
it
os
 
Re
ai
s 

so
br
e 

Im
óv

ei
s 

- 
Pr

i 
Im
po
st
os
 
so

br
e 

Tr
an

sm
. 

ci
pa

l 

"I
mp
os
to
s 

eJ
 

“I
mp

os
to

s 
so
br
e 

'T
ra

ns
m.

 
"I
nt
er
 
Vi
vo
s"
 

de
 
Be

ns
 

Im
óv

ei
s 

da
 

At
i 

“I
mp

os
to

s 
so

br
e 

Tr
an
s.
 

“I
nt
er
 
Vi

vo
s"

 
de
 
Be
ns
 
I
m
ó
v
e
i
s
 e 

de
 

Di
re

it
os

 
Re
ai
s 

so
br
e 

Im
óv
ei
s 

- 
Di
vi
 

da
 
At

 

Im
po

st
o 

so
br

e 
a 

Re
nd
: 

sb
re
 
Tr
an
sm
. 

"I
nt
er
 

Vi
vo
s"
 

de
 
Be
ns
 

Im
óv
ei
s 

e 
de

 
Di
re
it
os
 

Rea
is 

so
br
e 

Im
óv
ei
s 

- 
Mu

l 

e 
de

 
Di

re
it

os
 
Re
ai
s 

so
br

e 
Imó

vei
s 

- 
Di

vi
 

- 
Re

ti
do

 
na
 
Fo
nt
e 

- 
Tr
ab
al
ho
 

- 
Pr
in
ci
pa
l 

Ti
mp

os
to

 
so

br
e 

a 
R
e
n
d
a
 

- 
Re
ti
do
 

na
 
Fo
nt
e 

- 
Ou
tr
os
, 

R
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Im
po

st
o 

so
lw

e 
Se
rv
. 

de
 
Qu
al
qu
er
 
Na

tu
re

za
 

- 
IS

SQ
N 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

«le
 
Qu
al
qu
er
 
Na

tu
re

za
 

- 
IS
SQ
N 

- 
Mu

lt
as

 
e 
Ju

ro
s 

de
 
Mo
ra
 

Im
po
st
o 

so
br
e 

Im
po

st
o 

so
br

e 
Serv, 

de
 
Qu
al
qu
er
 
Na

tu
re

za
 

- 
IS
SQ
N 

- 
Di

vi
da

 
At

iv
a 

li
mp

os
to
 

s 
de
 
Qu
al
qu
er
 
Na

tu
re

za
 

- 
IS
SQ
N 

- 
Mu

lt
as

 
c 
Ju

ro
s 

de
 
Mo
ra
 

da
 

Di
 

Ta
xa
s 

de
 

h 

ax
as

 
de
 

In
sp
eç
ão
, 

Co
nt

ro
le

 
e 

za
çã

o 
- 
Pr

in
ci

pa
l 

Fi
sc
al
iz
aç
ão
 

- 
Mu
lt
as
 

c 
Ju

ro
s 

de
 
Mo

ra
 

», 
Co

nt
ro

le
 

e 
T' 

ão
 

- 
Di

vi
da

 
At

iv
a 

li
za

çã
o 

- 
Mu
lt
as
 

c 
Ju

ro
s 

de
 
Mo
ra
 

da
 
Di

vi
da

 
At
iv
a 

“T
ax

as
 

de
 
In
sp
eç
ão
, 

Co
nt
ro
le
 

e 
Ti 

cã
o 

Am
bi
en
ta
l 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Ta
xa
 

de
 
Co
nt
ro
le
 

e 
Fis

 

os
 

de
 
Mo
ra
 

Ta
xa
 

de
 
Co
nt
ro
h 

Ta
xa
 

de 
Co
nt
ro
le
 

c 
Fi

sc
al

iz
aç

ão
 

Am
bi

en
ta

l 
- 
Di

vi
da

 
At

iv
a 

Ta
xa
 

de
 
Co
nt
ro
le
 

« 
Fi

sc
al

iz
aç

ão
 
Am
bi
en
ta
l 

- 
Mu
lt
as
 

e 
Ju
ro
s 

de
 
Mo
ra
 

da
 
Di
vi
da
 
At
iv
a 

“T
ax
a 

de
 
Fi
sc
al
iz
aç
ão
 

de
 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 
Sa

ni
tá

ri
a 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

= 
M
u
l
t
a
s
 e 
Ju
ro
s 

de 
Mo

ra
 

Ta
xa
 

de
 

za
çã

o 
de
 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 
Sa
ni
tá
i 

Sa
ni

tá
ri

a 
- 
Di

vi
da

 
At

iv
a 

Pa
x 

de
 
Fi
sc
al
iz
aç
ão
 

de
 

Vi
s 

Ta
xa
 

de
 
Fi
sc
al
iz
aç
ão
 

de
 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 
Sa
ni
tá
ri
a 

- 
Mu
lt
as
 

e 
Ju
ro
s 

de
 
Mo
ra
 

da
 
Di
vi
da
 
At
iv
a 

Ta
xa
s 

pe
la

 
Pr

es
ta

çã
o 

de
 
Se

rv
iç

os
 

em
 

Ge
ra
l 

- 
Pr

in
ca

pa
l 

T
A
X
A
 

DE
 
C
O
L
E
T
A
 

DE
 
L
I
K
O
 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Ta
xa
s 

pe
la

 
Pr

es
ta

çã
o 

de
 
Se
rv
iç
os
 
em
 
Ge
ra
l 

- 
Mu
lt
as
 

e 
fu

ro
s 

de
 
Iv
io
ra
 

PA
X 

A 
DE

 
C
O
L
E
T
A
 

DE
 
L
I
X
O
 -

 
Mu
lt
a 

e 
Ju

ro
s 

de
 
Mo

ra
 

Ta
xa
s 

p
e
l
a
 
Pr

es
ta

çã
o 
d
e
 

Se
rv

iç
os

 
em

 
Ge
ra
l 

- 
Dí

vi
da

 
At
iv

a 

T
A
X
A
 

DE
 
C
O
L
E
T
A
 

DE
 

LI
XO

 
- 
Di
vi
da
 

At
iv

a 

“T
ax

as
 

pe
la

 
Pr

es
ta

çã
o 

de
 
Se
rv
iç
os
 
em

 
Ge
ra
l 

- 
Mu
lt
as
 

e 
ju

ro
s 

de
 
Mo

 

T
A
X
A
 
DE

 
C
O
L
E
T
A
 

DE
 
L
I
X
O
 - 
M
u
l
t
a
s
 e 

Ju
ro
s 

da
 
Di
vi
da
 

At
iv
a 

o 
Cu
st
ei
o 

do
 
Se

rv
iç

o 
de
 
Du

mi
n.

 
Pú

bi
. 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

da
 
Di
vi
da
 
At
iv
a 

Co
mt

ib
. 

pa
 

Al
ug

ué
is

 
e 
Ar
re
nd
am
en
to
s 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

R
E
C
E
 

DE
 
R
E
M
U
N
.
 

DE
 
DE
P.
 
B
A
N
C
.
 

DE
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 

-- 
R
O
V
A
L
T
 

R
E
C
E
I
T
A
 

DE
 
R
E
M
U
N
,
 

DE
 
D
E
P
 

BA
NC

. 
DE
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
V
I
N
C
U
L
A
D
O
S
 — 
T
U
N
D
E
B
 

1.
03
0.
00
0,
00
 

1.
00
0,
00
 

60
.0
00
,0
0 

30
.0
00
,0
0 

64
0.
09
0,
00
 

10
0,
00
 

10
0,

00
 

10
0,
00
 

30
0.

00
0,

00
 

14
.0

00
,0

0 

6.
80
0.
00
0,
00
 

32
.0

00
,0

0 

14
.0
00
,0
0 

10
.0
00
,0
0 

1.
00
0.
00
0,
00
 

10
.0
00
,0
0 

60
.0

00
,0

0 

32
.0
00
,0
0 

40
.0
00
,0
0 

10
0,
00
 

1.
00
0,
00
 

10
0,
00
 

10
0,

00
 

0a
, 

10
0,
00
 

10
0,
00
 

10
0,
00
 

89
2.
00
0.
00
 

10
0.
00
 

10
0,

00
 

20
.0
00
,0
0 

60
.6
00
,0
0 

6.
00
0,
00
 

20
.0
00
,0
0 

00
,0

0 

50
.0
00
,0
0 

qu
o,

00
 

78
A0

G.
00

 

1.
7 

17
1.

66
6,

00
 

16
5,
68
 

9.
99

9,
94

 

4.
99

9,
98

 

10
6.

66
6,

24
 

16
,6

8 

16
.6

8 

16
,0

8 

21
6.
66
5,
78
 

2.
33

3,
32

 
1.

13
3.

32
8,

82
 

5.
33

3,
32

 
2.
33
3,
32
 

1.
66

6.
68

 
16
6.
66
6,
00
 

1.
66
6,
66
 

9.
99
9,
96
 

5.
33
3,
32
 

6.
66
6,
64
 

16
.6

6 
16
6.
66
 

16
,0

6 
16

,6
6 

16
.6

6 
16

,6
6 

16
.6

6 
16
,6
6 

14
8.
66
6,
08
 

16
.6

6 
16

.6
6 

3.
33
3.
32
 

9.
99
9,
96
 

1.
60
0,
00
 

3.
33

3,
32

 
28

4,
16

5,
54

 
8.
33
3,
30
 

8.
33
3,
30
 

12
.9
99
,9
4 

17
1,
66
6,
00
 

16
6,
68
 

9.
99
9,
94
 

4.
99
9,
98
 

10
6.
66
5,
27
 

16
.6

8 

16
,6

8 

16
.0

8 

21
6.

66
5,

78
 

2.
33

3,
32

 

1.
13

3.
32

8,
82

 

5.
33

3,
32

 

2.
33
33
2 

1.
66

6,
68

 

16
6.

66
6,

00
 

1.
66

6,
66

 

9,
99

9,
96

 

53
33
32
 

6 
66

6,
64

 

16
.6
6 

16
6.
66
 

ló
 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,0
6 

14
3,
66
6,
08
 

16
.6
6 

16
.6
6 

2.
99
9,
96
 

1.
00

0,
00

 

Ce
mi
eb
il
id
ad
e 

Pu
 

ti
ca
 
El
es
rô
ni
ca
 
p
s
p
 
d
i
 

E
T
 
u
d
 

[0/
0] 

N
a
m
e
 

La
f4
 

17
1.

66
6.

00
 

16
6,
08
 

9.
99
9,
94
 

4.
99
9,
98
 

10
6.
66
6,
24
 

16
,0
8 

16
,6
8 

16
,6
8 

21
6.

66
5,

78
 

2.
33
3,
32
 

(1
33

.3
28

,8
2 

5.
33
3,
32
 

2.
33
3,
32
 

1.
66
6.
68
 

16
6.

66
6,

00
 

1.
56

6.
66

 

9.
99

9.
96

 

5.
33

3,
32

 

6.
66
6,
64
 

16
.6

6 

16
6,
66
 

16
.6

6 

16
.6

6 

16
.6

6 

16
.6

6 

16
.6

6 

16
.6
6 

14
8.
66
6,
08
 

16
.6

6 

16
.6

5 

3,
32

 

9.
99
9,
96
 

1.
00
0,
00
 

23
33

32
2 

28
4.
16
3,
54
 

$.
33
3,
30
 

8.
33
3,
30
 

12
.9
99
,9
4 

71
.6
66
,0
0 

16
6,
08
 

9.
99

9,
94

 

4.
99
9,
98
 

10
6.

66
6,

24
 

16,
08 

16.
68 

16.
68 

21
6.
66
5,
78
 

2.
33

3,
32

 

1.
13
3.
32
8.
82
 

1.
66
6,
68
 

16
6.
66
6,
00
 

1.
06

0,
60

 

9.
99
9,
96
 

5.
33
3,
32
 

6.
66
6,
64
 

16
,0

6 

16
6,
06
 

16
,6
6 

16
.6
6 

16
,6

6 

16
,6
6 

16
,6

6 

16
,6
6 

14
8.
66
6,
08
 

16
,6
6 

iG
,0

6 

3.
33
3,
32
 

2,
99
9,
96
 

1.
09
0,
00
 

3.
33
3,
32
 

8.
33
3,
30
 

12
.9
99
,9
4 

17
1.
66
6,
00
 

16
6,
68
 

9.
99
9,
94
 

4.
99

9,
98

 

10
6.
66
6,
24
 

16
,0
8 

16
,6
8 

1.
66

6,
68

 

16
6.
66
6,
00
 

1.
66
6,
66
 

9.
99

9,
96

 

5.
33
3,
32
 

6.
66
6,
64
 

6,6
 

16
,6

6 

16
6,

66
 

16
,6

6 

16
,0

6 

16
,6

6 

16
,0

6 

16
,6
6 

16
,6
6 

14
8.
66
6,
08
 

1.
00

0,
00

 

3.
33

3,
3 

28
4.

16
5,

54
 

8.
33

3,
30

 

17
1.

07
0,

00
 

16
6,
60
 

10
.0
00
,3
0 

8.
00
9,
10
 

10
6.
66
8,
80
 

16
,6
0 

16
,6
0 

16
,6

0 

26
.6
71
,1
0 

2.
33
3,
40
 

1.
13
3.
35
5,
90
 

5.
53
3.
40
 

2.
33
3,
40
 

1.
66
6,
60
 

16
6.
67
0,
00
 

1.
66
6,
70
 

10
.0
00
,2
0 

5.
33
3,
40
 

6.
66
6,
80
 

16
,7
0 

16
6,
70
 

16
,7

0 

16
,7
0 

16
,7

9 

16
.7

0 

16
,7

0 

15
,7

0 

8.
66
9,
00
 

16
.7

0 

16
,7

0 

3.
33
3,
40
 

10
.0
00
,2
0 

1.
00

0,
00

 

3.
33
3,
40
 

28
4.
17
2,
30
 

8.
33
5,
50
 

8.
33
3,
56
 

13
.0
00
,3
0 

E&
L 

Pr
od
uç
õe
s 

de 
So
fi
wa
re
 
LT
DA
 



FOLCT 
DaDAUfOS 

Op 
SIGÍRPOLA 

TRT 
. 

n
o
 

EJo E 
asas, 

1 
Í 

e
m
o
l
e
n
h
i
r
 

O 
+
 

[sf 
pomidarapp 

DMiguA 
PPOPAIGOIHO) 

FP 

00'000'9 
00º000'9 

09'000'9 
oo'voo'9 

o0'00n'9 
a0'900'9 

90"009 
9€ 

JOINONIA 
MT 

OLNTNIDIIVINOA 
d 

VIDNTALANOO 
AG 

ODIAHAS 
- ISA 

18 
- SVNAL 

 TODIOOS9ILI 

00'008'L 
00"00S'L 

00'009'L 
00'00S'L 

oM0osL 
00'00s'L 

00'00p'sk 
, 

OXIA 
ODISVE 

OSId 
- EIS 

IE 
- 

SY NH 
100100591 L1 

ediau 

0P'L99'9€ 
TS'999"9€ 

T5'999'9€ 
Es'999'9€ 

TS'999'9€ 
te'999'9€ 

00000 
0cT 

| 
Md 

= AV 
Nd 

— 
22098: 

Op 
“dsuta 

Or OlOdy 
ap 

juuoavN 
ButIBOs 

OU 
SJudtapas 

u
a
 

Li 
UOOIOESPILI 

O
S
 
L
9
9
 

C
F
 

0
S
'
9
9
9
 

Er 
0
5
'
9
9
9
'
€
p
 

0
S
'
9
9
9
'
E
r
 

U
S
 
9
9
9
 

€
r
 

0
S
'
9
9
9
'
E
p
 

0
6
'
0
0
0
'
7
9
7
 

p
e
d
i
a
 

14 
A
V
 

Nd 
— 

4
2
/
0
9
8
4
 
o
p
d
m
q
u
o
u
n
p
y
 

OP 
[
B
U
O
I
D
R
N
 
B
U
I
B
I
D
O
L
 

O
L
 
S
I
M
I
I
P
I
L
 

S
T
I
D
U
D
I
O
 

[SUBI 
| 

O
O
0
T
O
C
S
r
I
L
I
 

09'899'96 
8799996 

8799996 
87999'96 

8T99996 
8799996 

00'009U8S 
pediouna 

- OgdBINpa-OL|ES 
Op 

seuaapsuer, 
| 

OODI0OSPILI 
UA 

-
e
 

0S"D0O'ST 
06'666'PZ 

0G'666"PT 
06'666'HT 

DS'G66 
VT 

06666 
YZ 

00'000'0S1 
AZIVUME,| 

BIUONSISSY 
— APDUS 

PP 
AQUA 

MPG 
9 5205 

sup 
INDIA 

IP 
0901g] 

OP 
“DN 

9P 
paes 

009HPOSCIL1 
edio 

09ºcegE] 
E
r
a
]
 

E
T
A
]
 

goEcE 
CI 

sTgerel 
sT'cecel 

00'000'08 
d = SPReg 

o 
BOUBNSIA 

— OPheg 
ap 

|QNd 
'M9S 

2 SA95Y 
SEP 

NUMA 
Op 

OS0Ig1 
OP 

302] 
OP 

JSURAL | 
666I£OSSILI 

08.976 
Fs'99I"6T 

bS'99I'6T 
FS'991'6T 

v5“99 
"67 

PS'99T'6% 
00'000'SL 

I 
SENUOpUZ 

Op 
SHUSAV 

= APneg 
op 

Qua 
“MAS 

9 8905y 
Sep 

MULIA 
ap 

0307g] 
OP 

"99% 
ap 

sumi, 
1ODI£OSEILI 

T
O
 

OF 
STO 

OLT 
| 

Ts 
voo 

6901 
To 

voo 
69T 

1 
Te ros 

697 
| 

Topos 
69T 1 

To 
roo 

a9T 
| 

00'000'0C9'L 
= BPEZIEIOS 

USA 
OgÔUIS 

— IPNEG 
OP 

[QN 
AOS 

9 8005 
sp 

INULIA 
DP 

0901g 
OP 

992] 
ap 
p
r
 

DODICOSEILI 
edio 

OP LL9 
ITS 

ESpogTes 
Bspog 

Is 
8Sp99 

Ts 
8599 

Es 
8Spo9ITs 

00'000'0E 
E 

UR 
= BIBLIA 

OPÍUDIY 
— IPREG 

AP 
|O 

“MOS 
9 S905y 

SEP 
NULA 

Ip 
090Jg 

Op 
99 

Ap 
g
a
 

666NOSEILI 

0T'sas 
Tot 

96864 
TIL 

96BGHTIT 
96'BOP 

TIL 
96B6PTIT 

96'B6H 
TIE 

00'000'SLS"1 
S
O
 

= PUPILA 
ORÍUI) 

— OPNES 
AP 

[NA 
MAS 9 SAQÕY 

SEP 
INUNIA 

IP 
O90TEL 

OP 
"99% 

AP 
;psu 

H0ON 
OSCILA: 

00'E00'001 
0966666 

09'666'66 
0966666 

0966666 
0966666 

00000009 
fediouad 

+ da 
= 09]9N9d 

Op 
Ieioodsa 

opuna 
op 

omeq-ro) 
| 

OO0IPESTILI 

O0'SL99LH 
00'599'91 

00'599'9 
1 

00'599'91 
+ 

00'S99'9 1 
00'S99'9LF 

00"000'005'T 
pedro 

— [1 
21 

65 
OBMV'L6/8LP6 

o! 
197 

— OAJONG 
OP 

OUÍNpOI 
EP 

Muopaoxg 
opa 

aued-mo 
| 

QQOITeScILI 

| 
0'000's 

86'666' 
86666 

86666" 
86'666'+ 

00'000'0£ 
pedioutig 

= JNGIO 
= SIEISUNA( 

99 
Ap 

dojdxa 
pjod 

euaouvuta 
opdesuadiuo) 

vp 
audio) 

| 
QOOIOISTILI 

oF'ece'E 
j 

TE CEEE 
tecer 

Terror 
00'000'0% 

JedtouLte 
= [esty 

[BONE 
PPupoudos 

E Jos 
O)sOdi 

OP 
9MBA-0D 

| 
OOOLOTS 

TILT 

00'Tre 
cer 

og 
Iee'EEr 

09 
g
g
 

og 
Icecer 

oo 
Ieg'cer 

00'000'009' 
paorn=| 

s
t
j
0
7
y
 

— 
sordiaumia op 

opóedimme 
ap 

Opun:g 
Op 
M
e
r
)
 

| 
QOCITISTILI 

00"001"000'$ 
O0"086'666 

+ 
00'086'666'b 

00'086'666"'h 
00086666 

7 
00'086 

666'+ 
00'000'000'0£ 

D00FLISTIZI 

00" 19005 
08'666'6> 

0866064 
08'666'64 

Us cos 
or 

08'066'6b 
00'000'00£ 

O0010T0!19] 

04991 
9999] 

99991 
9999] 

99:99] 
99'991 

00000" 
[Edit 

= S
U
L
 
S
I
M
A
O
)
 

9 SOANENSTULUPY 
sOSIMISS 

| 
6661010119] 

0L'99] 
99'991 

99991 
9999] 

99991 
99'991 

00'000'1 
V
O
L
L
O
N
T
A
T
E
 

= SIVANITINO 
SODIANAS 

TOO1OO1I91 

0491 
999] 

9991 
99'91 

99'91 
99'91 

ooo! 
SNADVLSIT 

AC 
OINTINIDANO: 

ICE 
SO)LANAIS 

1I0DIO10119i 

0491 
99'9] 

99'9] 
99'91 

9991 
99'9] 

00"00] 
pedia 

= SOUPIIQO 
S
O
J
A
 
SOUNQ 

| 
66610606TEI 

00'299'91 
09'999'9] 

0999991 
09'999'91 

09'999'91 
09'999'91 

00'000'001 
IYAIDINDIA 

VEVINVO 
- V
E
I
I
N
V
 

NI 
OVÓVINTAV 

AQ 
OLNDAIANTA 

10DI0666Z€1 

00'0s€ 
00'0sz 

o0'osz 
00'nsT 

ooosT 
oo'ose 

00'0091 
OA 

LIV 
AO 

OVÍVNANTV 
AC 

SOCNNDIO 
SORIVINVE 

dAQ 
AA 

NDINTA 
TO 

SVI 
ERA 

ETOLOTOIZEI 
Cryndvisa) 

aanv 
04991 

99'99] 
99991 

9999] 
99991 

99'991 
00000" 

Sad 
ANA 

ANAIS 
SAÇÍV 

— 
SOAVANONIA 

“JAN 
AQ 

ONVE 
dAG 

AQ 
N
I
N
A
 

AO 
Dada 

CICIOLOITEL 

oz'0048 
96 

60€'8 
966618 

96'60€'8 
9O'66€ 

8 
IE 

G6E'8 
00'00h'0s 

a 
SILIVAON 

— S
O
C
 

ININIA 
SOSUNITA 

AQUONVE 
d
A
 

AQ 
N
I
N
E
 
d
A
 

dE 
LIDIOLOTCEI 

899991 
89999 

999991 
99'999'1 

999991 
99999 

o0'000'01 
VIDOS 

LSISSV 
SOAVININIA 

S
O
S
U
N
D
A
 

AQ 
ONVE 

d
a
 

aa 
m
e
 

OODIOLUTTEI 

O8'phI'Tor 
PeLETTOT 

PE LETTOT 
PSLET'TOT 

pB'LET'T6T 
h8íLET'T6T. 

O0'FES'TSL] 
SOCVINONIA 

OYN 
SOSUNDAY 

AA 
SOLISQAAI 

SOULNO 
AM 

OVIVMANNINHA 
| 

S00TOTOITEI 
aanvs 

- sony 
01999] 

999991 
999991 

99'999'1 
999991 

99'999"| 
00"000'01 

NICHO 
SOSUNIPA 

AA 
SORIYINVE 

SOLSQAIA 
SOULNO 

AM 
N
O
N
T
U
 

AA 
VADIA) 

 LODIOIOITE] 
. 

. 
. 

, 
. 

. 
. 

l 
| 

“IV IDOS 
*v - SOrAY 

8999991 
89'999'91 

9999991 
999999] 

99'999'9] 
99'999'91 

00'000'001 
NITHO 

SOSUNIAN 
AA 

SORIVINVE 
SOLISQUAU 

SOALNO 
ACUNDIMNLAO 

VLlAOE| 
 9O0IOLOTTEI 

SOCIWININIA 
S 

0699991 
79'999'9 

99999] 
T9'9999] 

T9'999'9] 
T9'9999] 

00'000'001 
OSUNIAN 

AA 
SONIVONVE 

SOLISQAAA 
SOSHIATA 

TA 
OYÍVHINDINTA 

DO 
V
L
D
T
A
 

SO01OI01ZEI 

TE 
EccE 

£ 
receee 

poErcE 
vrEECE 

00'000'0Z 
(Sy 

NEI) 
= SOCIVININIA 

SOSUNIAU 
AQ 

ONVE 
dIC 

AQ 
NNINAU 

A
 

VLEIDIA 
FOOTOLONTEI 

09'cEr's 
sTELes 

sTEcE's 
sTEcEs 

BUrcr's 
sUEces 

00'000'05 
S
A
 

ANA 
A
N
S
 
SAQÕV 

— 
S
O
C
V
A
N
Ô
N
I
A
 
D
E
R
A
 

I
N
V
E
 
dACUAG 

N
O
N
O
 

au 
O
M
 

€OQIOTDITEI 

TODIOIOICEI 

dAPSSUNA 
59 

A
P
L
 

M
S
I
 

of 
DIJSDLUH 

of 
DURE] 

7 
oprSso 

g
o
 

sad] 
o
g
 

ELO 
HAL 

O
I
D
I
D
H
A
X
A
 
OC 

O
L
N
H
I
A
V
Ó
R
O
 

O
V
Í
V
O
V
O
M
A
A
V
 

V
A
 
S
I
V
A
L
S
T
A
I
S
 
S
V
A
H
A
 

8
0
-
1
0
0
0
/
L
6
F
'
C
L
L
 

TE 

O
E
L
N
V
S
 
O
L
T
R
M
d
S
H
 

S
O
G
N
N
H
 
H
I
N
A
T
A
 

O
A
T
L
N
D
 
A
N
A
 

H
I
N
V
A
D
H
A
I
 
O
U
 
V
A
O
N
 
V
O
N
H
A
 
H
O
 

TV 
A
T
O
I
N
D
I
A
L
 
V
O
L
T
A
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

e 
M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DE

 
A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

DO
 
E
X
E
R
C
I
C
I
O
 

DE
 
20
23
 

Có
di
go
 

De
sc
ri
çã
o 

Or
ça
do
 

fº 
Bi

me
st

re
 

2º
 
Bi

me
st

re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

4º
 
Bi

me
st

r 
5º
 
Bi

me
st

re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

17
16

50
01

00
3 

IT
L6
S0
0 

10
04

 

1
7
6
5
0
0
1
0
0
5
 

H7
L6
s0
01
00
9 

IT
IO
SV
OT
OT
O 

1
7
1
7
5
1
0
1
0
0
 

17
17
99
01
00
] 

17
17
99
0 

10
02
 

17
19

99
01

00
1 

17
21
50
0 

19
00

 

17
21
51
0 

10
00
 

17
21
52
0 

10
00

 

[7
21
53
01
00
0 

1
2
2
5
2
0
1
0
0
0
 

17
24

50
01

00
 

1 

17
24
50
0 

10
02
 

[7
24

51
01

00
1 

17
24
99
0 

10
01
 

17
24

99
01

00
2 

17
29
51
01
00
1 

17
29

5 
10
10
02
 

17
29

51
01

00
3 

17
51

50
01

00
0 

J9
11
01
01
00
1 

I9
H1
01
01
00
2 

I9
L1
01
01
00
3 

I9
LI
OT
O 

10
04
 

IO
LI
OT
O 

10
05
 

19
11
06
1 

10
00
 

19
11
08
01
00
0 

19
21
99
0 

10
00
 

19
22
99
0 

10
00
 

19
99
99
21
00
1 

1
9
9
9
9
9
2
 
10
02
 

19
99
99
2 

10
03
 

19
99
99
2 

10
04
 

19
99
99
3 

10
00
 

22
13
0 

10
10

00
 

E
N
A
S
 

= 
BL
 
P
S
E
M
C
 

- 
PI

SO
 
DE
 
T
R
A
N
S
I
Ç
Ã
O
 
M
É
D
I
A
 
C
O
M
P
L
E
X
I
D
A
D
E
 

E
N
A
S
 

- 
BL
 
P
S
E
M
C
 

- 
PI
SO
 
FI

XO
 
DE

 
M
É
D
I
A
 

E 
A
L
T
A
 
C
O
M
P
L
E
X
I
D
A
D
 

E
N
A
S
 

- 
BL
 
G
S
U
A
S
 

- 
Í
N
D
I
C
E
 
DE

 
G
E
S
T
Ã
O
 
D
E
S
C
E
N
T
R
A
L
I
Z
A
D
A
 

DO
 
S
U
A
S
 

E
N
A
S
 

- 
P
R
O
G
R
A
M
A
 
P
R
I
M
E
I
R
A
 
I
N
F
Â
N
C
I
A
 
N
O
 
S
U
A
S
 

- 
C
R
I
A
N
Ç
A
 

FE
LI

Z 

E
N
A
S
 

- 
BL

 
IG

D 
PA

B 
- 
P
R
O
G
R
A
M
A
 

A
U
X
I
L
I
O
 
B
R
A
S
I
L
 

C
O
N
V
Ê
N
I
O
 

- 
IFES

 
- 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 
E
S
C
O
L
A
R
 

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
 
F
I
N
A
N
C
E
I
R
A
 

AQ
 
I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
J
U
T
T
A
 
B
A
T
I
S
T
A
 

T
R
A
N
S
E
E
R
Ê
N
C
I
A
 

FI
NA
NC
EI
RA
 

A 
A
P
A
E
 

LE
I 
C
O
M
P
L
E
M
E
N
T
A
R
 

[7
6/
20
20
 

Co
ta

-P
ar

te
 

do
 
I
C
M
S
 

- 

Co
ta

-P
ar
te
 

do
 
IP

VA
 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Co
ta

-P
ar
te
 

do
 

IP
I 

- 
Mu

ni
cí

pi
os

 
- 
Pr

in
ci

pa
l 

ne
ip

al
 

Co
ta
-P
ar
te
 

da
 
Co
nt
ri
b.
 

de
 
In
te
rv
en
çã
o 

no
 
Do

mí
ni

o 
Ec

on
ôm

ic
o 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

co
 
— 

Le
i 

nº
 
79

90
/8

9,
 

ar
 

Co
ta

-p
ar

te
 
Ro
ya
lt
ie
s 

- 
C
o
m
p
e
n
s
a
ç
ã
o
 

Fi
na
nc
ei
ra
 

pe
la
 
Pr
od
uç
ão
 

do
 

Pe
t 

ig
o 

9º
 

AS
SI

ST
ÊN

CI
A 

FA
RM
AC
ÊU
TI
CA
 

ES
TA
DU
AL
 

T
R
A
N
S
F
E
R
Ê
N
C
I
A
S
 
F
U
N
D
O
 

4 
F
U
N
D
O
 

DE
 
R
E
C
U
R
S
O
S
 
DO

 
SU
S 

P
R
O
V
E
N
I
E
N
T
E
S
 
DO

 
G 

O
V
E
R
N
O
 
E
S
T
A
D
U
A
L
 

S
E
D
U
 

- 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
 
E
S
C
O
L
A
R
 

P
R
O
E
S
A
M
 

- 
P
R
O
G
R
A
M
A
 
E
S
T
A
D
U
A
L
 
DE

 
S
U
S
T
E
N
T
A
B
I
L
I
D
A
D
E
 
A
M
B
I
E
N
T
A
L
 

Ou
tr

as
 
Tr
an
sf
er
ên
ci
as
 

de
 
Co

nv
ên

io
s 

do
s 

Es
ta
do
s 

« 
DF

 
e 

de
 
Su
as
 

F
E
A
S
 

- 
P
R
O
T
E
Ç
Ã
O
 
S
O
C
I
A
L
 
B
A
S
I
C
A
 

FE
AS
 

- 
P
R
O
T
E
Ç
Ã
O
 
SO

CI
AL

 
ES
PE
CI
AL
 

F
E
A
S
 

- 
B
E
N
E
F
Í
C
I
O
S
 
E
V
E
N
T
U
A
I
S
 

Tr
an

st
, 

de
 

Re
c.
 

do
 
Fu
nd
o 

de
 
Ma
nu
t.
 

e 
De

se
nv

ol
v.

 
da
 
Ed
uc
aç
ão
 

Bá
si
ca
 

e 
de
 

Va
lo
ri
za
çã
o 

do
s 

Pr
 

fi
ss

io
na

r 

Mu
lt
as
 

Pr
ev
is
ta
s 

em
 
Le
gi
sl
aç
ão
 
Es
pe
ci
fi
ca
 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Mu
lt
as
 

Pr
ev

i 
s 
em

 
Le
gi
sl
aç
ão
 
Es
pe
cí
fi
ca
 

- 
Mu
lt
as
 

e 
Ju
ro
s 

de
 
Mo
ra
 

Mu
lt
as
 

Pre
vis

tas
 

em
 
Le
gi
sl
aç
ão
 
Es
pe
cí
fi
ca
 

- 
Di

di
va

 
At

iv
a 

Mi
ul

ta
s 

Pr
ev

is
ta

s 
em

 
Le
gi
sl
aç
ão
 
Es

pe
ci

fi
ca

 
- 
Mu

lt
as

 
e 

Ju
ro
s 

da
 
Di
vi
da
 
At
iv
a 

Mu
lt

as
 

Pr
ev
is
ta
s 

cm
 
Le

gi
sl

aç
ão

 
Es

pe
ci

fi
ca

 
- 
Pr
in
ci
pa
l 

- 
Vi

gi
lâ

nc
ia

 
Sa
ni
tá
ri
a 

Mu
lt
as
 
Ad

mi
ni

st
ra

ti
va

s 
po
r 

Da
no
s 

Am
bi
en
ta
is
 

- 
Pr

in
ci

pa
l 

Mu
lt
as
 
De
co
rr
en
te
s 

de
 
Se
nt
en
ça
s 

Ju
di

ci
ai

s 
- 
Pr
in
ci
pa
l 

Ou
tr

as
 

In
de

ni
za

çõ
es

 
- 

E 
nc
ip
al
 

Ou
tr
as
 
Re
st
it
ui
çõ
es
 

- 
Pr
in
ci
pa
l;
 

Ou
tr
as
 
Re
ce
it
as
 
Nã
o 

Ar
re
ca
da
da
s 

e 
Nã
o 

Pr
oj
et
ad
as
 

pe
la
 
R
F
B
 

- 
Pr
im
ár
ia
s 

- 
Pr
in
ci
pa
l 

Qu
tr
as
 
Re
ce
it
as
 
Nã
o 

Ar
re
ca
da
da
s 

e 
Nã
o 

Pr
oj
et
ad
as
 

pe
la
 
RF
B 

- 
Pr
im
ár
ia
s 

- 
Mu
lt
as
 

c 
Ju
ro
s 

Ou
tr

as
 
Re
ce
it
as
 
Nã
o 

Ar
re
ca
da
da
s 

c 
Nã
o 

Pr
oj
et
ad
as
 

pe
la

 
RF
B 

- 
Pr

im
ár

ia
s 

- 
Dí

vi
da

 
At
iv
a 

Ou
tr

as
 

Re
ce

it
as

 
Nã

o 
Ar
re
ca
da
d:
 

má
ri
as
 

- 
Mu

lt
as

 
Ju

ro
s 

da
 

Di
 

vi
da
 

At
i 

Ou
tr
as
 
Re

ce
it

as
 
Nã
o 

Ar
re
ca
da
da
s 

e 
Nã

o 
Pr
oj
et
ad
as
 

pe
la

 
RF
B 

- 
Fi

na
nc

 

e 
Não 

Pr
oj
et
ad
as
 

pe
la

 
RF
B 

- 

as 
» 
Pr
in
ci
pa
l 

Al
ie
na
çã
o 

de
 
Be
ns
 
Mó

ve
is

 
c 
Se

mo
ve

nt
es

 
- 
Pr

in
ci

pa
l 

E&
 

om
ta

bi
li

da
de

 
Pú

bl
ic

e 
El

et
rô

ni
ca

 
[S
f 

12
.0
00
,0
0 

32
.0

00
,0

0 

6.
00

0,
00

 

33
.0

00
,0

0 

60
.0
00
,0
0 

11
0.

00
0,

00
 

20
0.

00
0,

00
 

10
7.

00
0,

00
 

24
0.

00
0,

00
 

33
.0
00
.0
00
,0
0 

3.
50

0.
00

0,
00

 

35
0.

00
0,

00
 

30
,0

00
,0

0 

85
0.
00
0,
00
 

74
.0
00
,0
0 

13
.2
24
.0
00
,0
0 

1.
24
0.
00
0,
00
 

78
.0

00
,0

0 

50
.0
00
,0
0 

12
5.
06
6,
00
 

16
0.
20
0,
00
 

80
.0
00
,0
0 

14
.4

00
,0

00
,0

0 

10
.0

00
,0

0 
1.
09
0,
00
 

1.
00

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

1.
00
0,
00
 

1.
00
0,
00
 

1.
00

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

20
0.
00
0,
00
 

1.
00

0,
00

 
1.

00
0,

00
 

2.
00
0,
00
 

5.
33
3,
34
 

1.
00
0,
00
 

5.
50
0,
00
 

10
.0
00
,0
0 

18
.3
33
,2
6 

33
.3
33
,3
4 

17
.8
33
,3
4 

39
.9
99
,8
4 

49
9.
97
8,
00
 

58
3.
33
1,
00
 

58
.3
33
,1
0 

4.
99
9,
98
 

14
1.
66
6,
10
 

12
.3

33
,2

8 

20
3.

99
1,

18
 

e 

20
6.
66
5,
84
 

12
.9

99
,9

4 

8.
33

3,
30

 

20
.8
44
,3
4 

26
.6
99
,9
0 

13
.3
33
,3
4 

2.
39
9.
99
0,
40
 

1.
66
6,
66
 

16
6.
66
 

16
6.
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6.
66
 

16
6,
66
 

33
.3
33
,2
0 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6.
66
 

16
6,
66
 

49
.9
99
,8
0 

16
.4
16
,6
0 

2.
00
0,
00
 

5.
33

3,
34

 

1.
90

0,
00

 

5.
50

0,
00

 

10
.0

00
,0

0 

18
.3

33
,2

6 

33
,3
33
, 

17
.8
33
,3
4 

39
.9
99
,8
4 

5.
49

9,
97

8.
00

 

58
3.

33
1,

00
 

58
.3
33
,1
0 

4.
99

9,
98

 

66
6,
10
 

20
6.
60
5,
84
 

12
.9
99
,9
4 

8.
33
3,
30
 

20
.8
44
,3
4 

26
.6

99
,9

0 

13
.3

33
,3

4 

2.
39

9.
99

0,
40

 

1.
66

6,
06

 

16
6,

66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
96
 

16
6,
06
 

15
6,
66
 

16
6,
06
 

33
.3
33
,2
0 

16
6,
66
 

16
6.
66
 

16
6.
66
 

19
6,

06
 

49
.9
99
,8
0 

16
.4
16
,6
0 

2.
00
0,
00
 

5.
33
3,
34
 

1.
00
0,
00
 

5.
50
0,
00
 

10
.0
00
,0
0 

20
6.
66
5,
84
 

12
.9
99
,9
4 

8.
33
3,
30
 

20
,8
44
,3
4 

26
.6
99
,9
0 

13
.3
33
,3
4 

2.
39
9.
99
0,
40
 

1.
60
6,
66
 

16
6,
66
 

16
0.
06
 

16
6.
66
 

10
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

3
3
3
3
3
2
0
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

49
.9

99
,8

0 
16

.4
16

,6
0 

2.
00
0,
00
 

5.
33

3,
34

 

1.
00

0,
06

 

5.
50
0,
00
 

10
.0
00
,0
0 

18
.3

33
,2

6 

17
.8

33
,3

4 

39
.9
99
,8
4 

5.
49
9.
97
8,
00
 

58
3.
33
1,
00
 

58
.3
33
,1
0 

4.
99
9,
98
 

14
1.
66
6,
10
 

12
.3

33
,2

8 

2.
20

3.
99

1,
18

 

20
6.
66
5,
84
 

12
.9
99
,9
4 

8.
33
3,
30
 

20
.8
44
,3
4 

26
.6
99
,9
0 

3.
33
3,
34
 

2.
39

9.
99

0,
40

 

1.
66
6,
66
 

16
6.
66
 

16
6.
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6.

66
 

16
6,
66
 

33
3,
20
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

ef 

E] 

49
.9
99
,8
0 

16
.4

16
,6

0 

2.
00
0,
00
 

5.
33
3,
32
 

1.
00

0,
00

 

5.
50
0,
00
 

10
.0

00
,0

0 

39
,9

99
,8

4 

5.
49

9.
97

8,
00

 

58
3.

33
1,

00
 

58
.3
33
,1
0 

4.
99
9,
98
 

14
1.
66
6,
10
 

12
.3
33
,2
2 

8 

2,
20
3,
99
1,
18
 

20
6.
66
5,
84
 

12
.9
99
,9
4 

8.
33
3,
30
 

20
.8

44
,3

2 
26

.6
99

,9
0 

13
.3

33
,3

2 
2.
39
9.
99
0,
40
 

1.
06

6,
66

 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

10
6,
66
 

16
6,
66
 

16
5,
66
 

16
6,
66
 

16
6,
00
 

33
.3

33
20

 

16
6,

86
 

16
6,
66
 

16
6,
66
 

16
6,

06
 

49
.9
99
,8
0 

16
.4
16
,6
0 

2.
00
0,
00
 

5.
33
3,
32
 

1.
00
0,
00
 

5.
50
0,
00
 

10
.0
00
,0
0 

0.
00
0,
80
 

5.
50

0.
11

0,
00

 

58
3.
34
5,
00
 

58
.3
34
,5
0 

5.
00
0,
10
 

14
1.
66
9,
50
 

12
.3
33
,6
0 

2.
20
4.
04
4,
10
 

20
6.

67
0,

80
 

13
.0
00
,3
0 

8.
33
3,
50
 

20
.8
44
,3
2 

26
.7
00
,5
0 

13
.3
33
,3
2 

2.
40

0.
04

8,
00

 

1.
66
6,
70
 

16
6,
70
 

tc
6.
70
 

16
6.
70
 

16
6,
70
 

16
6,
70
 

16
6,
70
 

16
6,
70
 

33
.3
34
,0
0 

19
6,
70
 

16
6,
70
 

16
6.
70
 

15
6.
70
 

50
.0

01
,0

0 

16
41

7.
00

 

E&
L 

Pr
od

uç
õe

s 
de 

So
fi

wa
re

 
LI

DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
E
 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

é 
M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 

DE
 
A
R
R
E
C
A
D
A
Ç
Ã
O
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

D
O
 
E
X
E
R
C
I
C
I
O
 

DE
 

20
23
 

Cá
úd
ig
o 

De
sc
ri
çã
o 

Or
ça
do
 

1º 
Bi

me
s 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

2
2
2
0
3
0
1
0
0
0
 

2
4
1
5
1
 

10
00
 

24
 
14
99
01
00
2 

24
 
14
99
01
00
3 

24
 
14
99
0 

10
04
 

24
 
14
99
01
00
6 

24
 
14
95
01
00
7 

24
22
99
01
00
1 

24
29
51
01
00
] 

2
4
2
9
9
9
0
1
0
0
3
 

9
5
1
7
1
1
5
1
1
1
0
0
0
 

[5
20
10
00
 

9 
LU
IZ
 
15
00
 

10
00
 

95
 

VI
Z 

ES 
O 

TO
DO

 

95
 
[7
21
52
01
00
0 

Ad
 

Tr
an

sf
. 

de
 
Re

c.
 

do
 
Bl
oc
o 

de
 
Es
tr
u.
 

da
 
Re

de
 

de
 
Se

rv
. 

Pú
bl
. 

de
 
Sa

úd
e 

- 
At

en
çã

o 
Pr

im
ár

ia
 

- 
Pr
in
ci
 

pa
l 

R
E
C
U
P
E
R
A
Ç
Ã
O
 

DE
 
E
S
T
R
A
D
A
S
 
V
I
C
I
N
A
I
S
 

PA
VI

ME
NT

AÇ
ÃO

 
E 
DR

EN
AG

EM
 

DE
 
DI
VE
RS
AS
 
RU
AS
 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 

EQ
UI

PA
ME

NT
OS

 
P/ 
AG

RI
CU

LT
UR

A 
FA
MI
LI
AR
 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 
VE

ÍC
UL

OS
 

E 
MÁ

QU
IN

AS
 

P/ 
RE
NO
VA
ÇÃ
O 

DA
 
FR

OT
A 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 
VE

ÍC
UL

O 
PA

RA
 
AP
AE
 

PA
VI

ME
NT

AÇ
ÃO

 
E 
DR

EN
AG

EM
 

DE
 
DI
VE
RS
AS
 
RU
AS
 - 
ES

TA
DU

AL
 

ão 
- F

UN
PA
ES
 

on
al

 
so
br
e 

a 
Al

ie
na

çã
o 

de
 
Be

ns
 

Im
óv
ei
s 

- 
Pr
in
ci
pa
l 

Fr
an
s e
: 

ên
ci
as
 

de
 

Re
c.

 
De

st
in

ad
os

 
a 

Pr
og
.s
 

de
 
Ed
uc
 

F
U
N
D
O
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
I
N
V
E
S
T
I
M
E
N
T
O
 

- 
EM
I 

De
du
çã
o 

F
U
N
D
E
B
 

- 
Co

ta
-P

ar
te

 
do

 
Fu

nd
o 

de
 

P 

1 

ic
ip

aç
ão

 
do

s 
Mu

ni
cí

pi
os

 
- 
Co
ta
 
Me

n:
 

Ru
ra

l 
+ 

Pr
i 

De
du
çã
o 

FU
ND
EB
 

- 
Co

ta
-P

ar
te

 
do
 
Im
po
st
o 

So
br
e 

a 
Pr

op
ri

ed
ad

e 
Te
rt
it
or
i 

-P
ar

te
 

do
 
IP

VA
 

- 
Pr
in
ci
pa
l 

De
du

çã
o 

FU 
as

 
- 
Pr

in
ci

pa
l 

10
0.
00
 

28
5.
00
0,
00
 

47
8.

00
0,

00
 

33
6.

50
0,

00
 

00
0.
00
0,
00
 

2.
57

2.
50

0,
00

 

15
0.
00
0,
00
 

76
8.
00
0,
00
 

26
9.
00
0,
00
 

3.
48
7.
00
0,
00
 

(6
.6
30
.0
00
,0
0)
 

oi 

(4
.0
00
,0
0)
 

(6
.6

00
.0

00
,0

0)
 

(7
00
.0
00
,0
0)
 

(7
0.

00
0,

00
) 

16
,6

6 

21
4.

16
5,

80
 

79
.6
66
,3
4 

56
.0
83
,1
0 

16
6.

66
6,

00
 

42
8.
74
8,
28
 

25
.0
00
,0
0 

12
7.

99
9,

48
 

37
8.

16
5.

1 
81
,1
64
, 

(1
.1

05
.0

00
,0

0)
 

(6
66

,6
6)

 

(1
.0

99
.9

95
,6

0)
 

(1
16
.6
66
,2
0)
 

(1
1,

66
6,

68
) 

16
,6

6 

21
4.
16
5,
80
 

79
.6
66
,3
4 

56
.0
83
,1
0 

16
6.
06
6.
00
 

42
8.

74
8,

28
 

25
.0
00
,0
0 

12
7.

99
9,

48
 

37
8.
16
5,
16
 

1.
16

4,
34

 

10
5.

00
0,

00
) 

(6
66

,6
6)

 

(1
.0
99
.9
95
,6
0)
 

(1
16
.6
66
,2
0)
 

(1
1.

66
6,

68
) 

16
.6
6 

21
4.

16
5,

80
 

79
.6
66
,3
4 

56
,0

83
,1

 

16
6.
66
6,
00
 

42
8.

74
8,

28
 

25
.0
00
,0
0 

12
7.

99
9,

48
 

37
8.

16
5,

16
 

58
1.

16
4,

34
 

10
5.
00
0,
00
) 

(0
66
,6
6)
 

(1
.0

99
.9

95
,6

0)
 

(1
16
.6
66
,2
0)
 

(1
16

66
,6

8)
 

16
,6
6 

21
4.
16
5,
80
 

79
.6
06
,3
4 

56
.0
83
,1
0 

16
5.

06
6,

00
 

42
8.

74
8,

28
 

25
.0
00
,0
0 

12
7.
99
9,
48
 

37
8.

16
5,

16
 

58
1.
16
4,
34
 

10
5.

00
0,

00
) 

(6
66
,6
6)
 

(1
.0
99
.9
95
,6
0)
 

(1
16
.6
66
,2
0)
 

(1
1.
66
6,
68
) 

16
,6

6 

16
5,
80
 

79
.6
60
,3
4 

S6
.0
83
, 

16
6.
66
6,
00
 

42
8.
14
8,
28
 

25
.0
00
,0
0 

12
7.

99
9,

48
 

37
8.

16
5,

16
 

58
1.
16
4,
34
 

(6
66
,6
6)
 

16
,7

0 

21
4,

17
1,

00
 

79
.6

68
,3

0 

56
.0
84
,5
0 

16
6.

67
0,

00
 

42
8.
75
8,
60
 

25
.0

00
,0

0 

12
8.
00
2,
60
 

37
8.

17
4.

20
 

58
1,
17
8.
30
 

10
5.

00
0,

00
) 

(1
.1
05
.0
00
,0
0)
 

(6
66
,7
0)
 

(1
.0
99
.9
95
,6
0)
 

(1
.1
00
.0
22
,0
0)
 

(1
16
.6
66
,2
0)
 

(1
1.
66
6,
64
) 

(1
16
.6
69
,0
0)
 

66
6,
64
) 

To
ta
l 

Ge
r 

13
3,

00
0.

00
0,

00
 

22
. 

14
66
,5
74
,1
2 

22
.1
66
.5
74
,1
2 

E
A
s
e
 

gi
a 

22
. 

16
6.
57
4,
12
 

22
.1

66
.5

74
,0

8 
22

.1
67

.1
29

,4
4 

1,
00
 

E 
acaado 

13
3,

00
0,

00
0,

00
 

Ci
nt

ia
 

Di
 

Co
nt
ad
e 

E 
PE
: 

CP
F:

 
86
2.
54
9,
36
7-
0d
 

/ á 
7 

; 

ci
to
 
Mu

ni
 

E
]
 

E&
L 

Co
ma

bi
li

da
de

 
Pú
bl
ic

a 
El
et
rô
ni
ca
 a 

1S
 J

 
Pa

ge
 

Lof
4 

E&
L 

Pr
od

uç
õe

s 
de
 
So
jt
ra
re
 
L
T
D
A
 



P
R
E
F
E
F
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
E
 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 
DE

 
20
23
 

Có
di

go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

Or
ça
do
 

Fº 
Bi
me
st
re
 

[ 
2º
 
Bi
me
st
re
 

| 
3º

 
Bi
me
st
re
 

4º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi

me
st

re
 

00
2 

- 
G
A
B
I
N
E
T
E
 
DO
 
P
R
E
F
E
I
T
O
 

31
90
04
00
00
0 

[
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO
R 

T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

46
.0

00
,0

0 
7.
65
9,
36
 

7.
65
9,
36
 

7.
65
9,
36
 

7.
65
9,
36
 

7.
05
9,
36
 

7.
70
3,
20
 

31
90
11
09
00
0 

[V
EN
CI
ME
NT
OS
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

FI
XA
S 

- 
PE

SS
OA
L 

CI
VI
L 

1.
16
0.
00
0,
00
 

19
3.
14
9,
28
 

19
3.
14
9,
28
 

19
3.
14
9,
28
 

19
3.
14
92
8 

19
3.
14
9,
28
 

19
4.
25
3,
60
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

[
O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

27
4.
00
0,
00
 

45
.6

23
,2

0 
45

.6
23

,2
0 

45
.6
23
,2
0 

45
.6
23
,2
0 

45
.6
23
,2
0 

45
.8

84
,0

0 
33
50
4 

10
00
00
 

| 
C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Õ
E
S
 

10
0,

00
 

16
,6
6 

16
,6

6 
16

,6
6 

16
,0

6 
16
,6
6 

16
,7

0 
33
90
30
00
00
0 

| 
M
A
T
E
R
I
A
L
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

12
0.
30
0,
00
 

20
.0
30
,9
4 

20
.0
30
,9
4 

20
.0
30
,9
4 

“2
0.
03
0,
94
 

20
.0

30
,9

4 
20
.1
45
,3
0 

32
00
34
00
00
0 

[O
UT
RA
S 

DE
SP
ES
AS
 

DE
 
PE
SS
OA
L 

D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

10
.0
00
,0
0 

1.
66
5,
08
 

1.
66
5,
08
 

1.
66
5,
08
 

1.
66
5,
08
 

1.
66
5,
08
 

1.
67
4,
60
] 

33
90
36
00
00
0 

| 
OU
TR
OS
 
SE
RV
IC
OS
 

DE
 
TE
RC
EI
RO
S 

- 
PE
SS
OA
 
FÍ
SI
CA
 

84
.3
00
,0
0 

14
,0
36
,6
4 

14
.0
36
,6
4 

14
,0
36
,6
4 

14
.0
36
,6
4 

14
.0
36
,6
4 

14
.1

16
,8

0 
33
90
39
00
00
0 

| 
OU
TR
OS
 
SE
RV
IC
OS
 
DE
 

TE
RC
EI
RO
S-
PE
SS
OA
 
JU
RI
DI
CA
 

39
6.
37
5,
00
 

65
.9
99
,6
0 

65
.9

99
,6

0 
65
.9
99
,6
0 

65
.9
99
,6
0 

65
.9

99
,6

0 
66

.3
77

,0
0 

33
90
40
00
00
0 

| 
S
E
R
V
I
Ç
O
S
 D

E 
'F

EC
NO

LO
GI

A 
DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 - 
PE
SS
OA
 

11
.0
00
,0
0 

1.
83
1,
58
 

1.
83
1,
58
 

1.
83

1,
58

 
1.
83
1,
58
 

L8
3L
,5
8 

1.
84
2,
10
 

33
90
93
00
00
0 

| 
IN
DE
NI
ZA
ÇÕ
ES
 

E 
RE
ST
ET
UI
ÇÕ
ES
 

10
0,
00
 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,6

6 
16
,6
6 

16
,7

0 
44
90
51
00
00
0 

| 
OB
RA
S 

E 
IN
ST
AL
AÇ
ÕE
S 

10
0,
00
 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,6

6 
16
,6
6 

16
,6
6 

16
,7
0 

44
90

52
00

00
0.

 
| 
E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
MA
TE
RI
AL
 

P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

10
.2

00
,0

0 
1.
69
8,
40
 

1.
69
8,
40
 

1.
69

8,
40

 
1.

69
8,

40
 

1.
69
8,
40
 

1.
70

8,
00

 
T
O
T
A
L
 
D
O
 
Ó
R
G
Ã
O
:
 |
 

2.
41
2.
47
5,
00
 

35
1.
74
4,
06
 

35
1.
74
4,
06
 

35
1.
74
4,
06
 

35
1.

74
4,

06
 

35
1.
74
4,
06
 

35
3.

75
4,

7 

sá 
A.

 

E&I
. 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Púb
lic

a 
El
et
rô
ni
co
 [

SJ 
&
 
p
q
 

Po
ge
 
Lo
fi
4 

ER
L 

Pr
od
uç
õe
s 

de
 
So
ft
wa
re
 
L
T
D
A
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE

 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
I
C
I
O
 
DE
 

20
23
 

Có
di
go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

Or
ça
do
 

1º
 
Bi

me
st

re
 

2º
 
Bi
me
st
r 

3º
 
Bi
me
st
re
 

Bi
me

st
re

 
5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

00
3 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
A
D
M
 

I
S
T
R
A
C
A
C
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

31
90

1 
10

00
00

 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
9
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
9
2
0
0
0
0
0
 

33
90
 
14

00
00

0 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
9
1
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
9
2
0
0
0
0
0
 

4
4
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

44
90

5 
10
00
00
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

44
90

6 
10
00
00
 

4
6
9
0
7
1
0
0
0
0
0
 

4
6
9
0
7
3
0
0
0
0
0
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO
R 

T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

FI
XA
S 

- 
PE

SS
OA

L 
CI
VI
L 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

SE
NT
EN
ÇA
S 

JU
DI
CI
AI
S 

DE
SP

ES
AS

 
DE

 
EX
ER
CÍ
CI
OS
 
A
N
T
E
R
I
O
R
E
S
 

DI
AR

IA
S 

- 
PE

SS
OA

L 
CI

VI
L 

MA
TE
RI
AL
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

OU
TR
AS
 
DE

SP
ES

AS
 

DE
 
PE
SS
OA
L 

D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

OU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
PE
SS
OA
 
FÍ
SI
CA
 

OU
TR
OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S-

PE
SS

OA
 
JU

RI
DI

CA
 

SE
RV

IÇ
OS

 
DE

 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 - 
PE

SS
OA

 

C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Õ
E
S
 

A
U
X
I
L
I
O
-
A
L
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 

SE
NT
EN
ÇA
S 

JU
DI
CI
AI
S 

DE
SP

ES
AS

 
DE

 
EX
ER
CÍ
CI
OS
 
A
N
T
E
R
I
O
R
E
S
 

SE
RV
IÇ

OS
 

DE
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
CO

ML
 

OB
RA
S 

E 
IN

ST
AL

AÇ
ÕE

S 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 
IM

ÓV
EI

S 

PR
IN
CI
PA
L 

DA
 
DÍ

VI
DA

 
C
O
N
T
R
A
T
U
A
L
 
R
E
S
G
A
T
A
D
O
 

C
O
R
R
E
Ç
Ã
O
 
M
O
N
E
T
Á
R
I
A
 

OU
 
C
A
M
B
I
A
L
 

DA
 
DÍ

VI
DA

 
C
O
N
T
R
A
T
U
A
L
 
R
E
S
G
A
T
A
D
A
 

CA
ÇÃ
O-
PJ
; 

16
4.

00
0,

00
 

61
5.

00
0,

00
 

18
5.

00
0,

00
 

1.
09

0,
00

 

10
0,

00
 

50
.0

00
,0

0 

26
3.
00
0,
00
 

30
.0
00
,0
0 

13
4.

31
1,

00
 

1.
06

3.
48

9,
00

 

52
0.
00
0,
00
 

1.
00

0.
00

0,
00

 

1.
33
0.
00
0,
00
 

30
0.
00
 

10
.0
00
,0
0 

10
0,
00
 

3.
10

0,
00

 

10
4.

60
0,

00
 

10
0,
00
 

40
9.
60
0,
00
 

49
2.
80
0,
00
 

27
.3

07
32

 

10
2.

40
2,

42
 

30
.8
03
,9
8 

16
6,

50
 

16
,6
6 

8.
32

5,
40

 

43
.7

91
,6

0 

4.
99
5,
24
 

22
.3
63
,8
6 

17
7.

07
9,

44
 

86
.5
84
,1
6 

16
6.

50
8,

00
 

22
1,

45
5.

64
 

16
6,
50
 

1.
66
5,
08
 

16
,6

6 

51
6.
16
 

17
.4

16
,7

2 

16
,6

6 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
,1
4 

27
30
7,
32
 

10
2.
40
24
2 

30
.8

03
,9

8 

16
6,

50
 

16
,6

6 
8.

32
5,

40
 

43
.7
91
,6
0 

4.
99
5,
24
 

22
.3

63
,8

6 

1T
LO

79
, 44

 

$6
.5
84
.1
6 

16
6.
50
8,
00
 

22
1.
45
5,
64
 

16
6,
50
 

1.
66

5,
08

 

16
,6
6 

51
6,

16
 

17
.4
16
,7
2 

16,
66 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
,1
4 

27
.3
07
,3
2 

10
2.
40
2,
42
 

30
.8
03
,9
8 

16
6,
50
 

16
,6
6 

8.
32
5,
40
 

43
.7
91
,6
0 

4,
99
5,
24
 

22
.3
63
,8
6 

17
7.
07
9,
44
 

86
.5
84
,1
6 

16
6.
50
8,
00
 

22
1.
45
5,
64
 

16
6,
50
 

1.
66
5,
08
 

| 
16
,6
6 

51
6,
16
 

17
.4
16
,7
2 

16
,6
6 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
,1
4 

27
.3
07
,3
2 

27
.3
07
,3
2 

27
.4
63
,4
0 

1
0
2
4
0
2
4
2
 

10
2.

40
2,

42
 

10
2.
98
7,
90
 

30
.8

03
,9

8 
30
.8
03
,9
8 

30
.9

80
,1

0 

16
6,

50
 

16
6,
50
 

16
7,

50
 

16
,6
6 

16
,6
6 

16
,7

0 

8.
32
5,
40
 

8.
32
5,
40
 

8.
37
3,
00
 

43
.7
91
,6
0 

43
.7
91
,6
0 

44
.0
42
,0
0 

4.
99
5,
24
 

4.
99
5,
24
 

5.
02
3,
8 

22
.3
63
,8
6 

22
.3
63
,8
6 

22
.4
91
,7
0 

17
7.

07
9,

44
 

17
7.

07
9,

44
 

17
8.
09
1,
80
 

86
.5
84
,1
6 

86
.5
84
,1
6 

87
.0
79
,2
0 

16
6.

50
8,

00
 

16
6.
50
8,
00
 

16
7.
46
0,
00
 

22
1.
45
5,
64
 

22
1.
45
5,
64
 

22
2.
72
1,
80
 

16
6,
50
 

16
6,
50
 

16
7,

50
 

1.
66
5.
08
 

1.
66

5,
08

 
1.
67
4,
60
] 

16
,6

6 
16

,6
6 

16
.7

0 

51
6.

16
 

51
6,
16
 

51
9,
20
] 

17
.4
16
,7
2 

[7
.4
16
,7
2 

17
.5

16
,4

0 

16
,6
6 

16
,6
6 

L6
,7
0 

68
.2
01
,6
8 

68
.2
01
,6
8 

68
.5
91
,6
0 

82
.0
55
,1
4 

82
.0
55
,1
4 

82
,5
24
,3
0 

T
O
T
A
L
 

DO
 
ÓR
GÃ
O:
 

6.
37
7.
20
0,
00
 

1.
06
1.
85
4,
82
 

1.
06
1.
85
4,
82
 

1.
06
1.
85
4,
82
 

1.
06
1.
85
4,
82
 

1.
06

1.
95

4,
82

 
1.
06
7.
92
5,
9 

E
l
 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

El
et

rô
ni

ca
 

[S
J 

4
8
 

Pu
ge

 
2 
0/
14
 

E
L
 

Pr
od

uç
õe

s 
de
 
So
fh
va
re
 
LT
DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE

 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO

 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
D
A
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di
go
 

| 
De

sc
ri

çã
o 

Or
ça
do
 

1º 
Bi
me
st
re
 

2º
 
Bi

me
st

re
 

3º
 
Bi

me
st

re
 

4º
 
Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi

me
st

re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

00
4 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
F
I
N
A
N
C
A
S
 

31
90
01
00
00
0 

| 
A
P
O
S
E
N
T
A
D
O
R
I
A
S
 
DO

 
RP

PS
, 

RE
SE

RV
A 

R
E
M
U
N
E
R
A
D
A
 

E 
R
E
F
O
R
M
A
S
 

31
90

04
00

00
0 

| 
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO
R 

T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

31
90
11
00
00
0 

| V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 
FI
XA

S 
- 
PE

SS
OA

L 
CI

VI
L 

31
90
13
00
00
0 

| 
O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
PA
TR
ON
AI
S 

33
90
30
00
00
0 

| 
M
A
T
E
R
I
A
L
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

33
90
31
00
00
0 

| 
P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
CU
LT
UR
AI
S,
 
AR

TÂ
ST

IC
AS

, 
CI

EN
TÃ

FI
CA

S,
DE

SP
OR

TI
VA

S 
E 
OU
TR
AS
 

33
90

34
00

00
9 

| 
O
U
T
R
A
S
 
DE
SP
ES
AS
 

DE
 
PE

SS
OA

L 
D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

33
90

36
00

00
0 

| 
O
U
T
R
O
S
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE
RC
EI
RO
S 

- 
PE

SS
OA

 
FÍ
SI
CA
 

33
90

39
00

00
0 

| 
O
U
T
R
O
S
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S-

PE
SS

OA
 
JU

RI
DI

CA
 

33
90

40
00

00
0 

| 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 - 
PE

SS
OA

 

33
90

93
00

00
0 

| 
I
N
D
E
N
I
Z
A
Ç
Õ
E
S
 

E 
R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Õ
E
S
 

44
90

39
00

00
0 

| 
O
U
T
R
O
S
 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
PE
SS
OA
 
JU
RÍ
DI
CA
. 

44
90

51
00

00
0 

[O
BR

AS
 

E 
IN

ST
AL

AÇ
ÕE

S 

44
90
52
00
00
0 

| 
E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

99
99
99
00
00
0 

| 
RE

SE
RV

A 
DE
 
C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A
 

/ 
RE

SE
RV

A 
DO

 
RP
PS
; 

58
.0
00
,0
0 

[5
6.
00
0,
00
 

78
2.

00
0,

00
 

23
0.

00
0,

00
 

65
.0
00
,0
0 

45
.0
00
,0
0 

7.
00
0,
00
 

20
.0
00
,0
0 

39
0.

00
0,

00
 

40
6.
00
0,
00
 

10
0,
00
 

35
0.
00
0,
00
 

3.
04
7.
00
0,
00
 

12
0.
00
0,
00
 

1.
20
6.
00
0,
00
 

9.
65
7,
46
 

25
.9
75
,2
4 

13
0.
20
9,
26
 

38
.2

96
,8

4 
10
.8
23
,0
2 

7.
49
2,
86
 

1.
16
5,
56
 

3.
33
0,
16
 

64
.9
38
,1
2 

67
.6
02
,2
4 

16
,6
6 

58
.2
77
,8
0 

50
7.

34
9,

86
 

19
.9
80
,9
6 

20
0.
80
8,
64
 

9.
65
7,
46
 

25
,9
75
04
 

13
0.
20
9,
26
 

38
.2
96
,8
4 

10
.8
23
,0
2 

7.
49
2,
86
 

1.
16
5,
56
 

3,
33
0,
16
 

64
.9
38
,1
2 

67
.6
02
,2
4 

16
,6
6 

58
.2
77
,8
0 

50
7.
34
9,
86
 

19
.9
80
,9
6 

20
0.
80
8,
64
 

9.
65
7,
46
 

25
.9
75
,2
4 

13
0.
20
9,
26
 

38
.2
96
,8
4 

10
.8
23
,0
2 

7.
49
2,
86
 

1.
16
5,
56
 

3.
33
0,
16
 

64
.9
38
,1
2 

67
.6
02
,2
4 

16
,6
6 

58
.2
77
,8
0 

50
7.
34
9,
86
 

19
.9
80
,9
6 

20
0.
80
8,
64
 

9.
65
7,
46
 

25
.9
75
,2
4 

13
0.
20
9,
26
 

38
.2
96
,8
4 

10
.8
23
,0
2 

74
92
,8
6 

1.
16
5,
56
 

3.
33
0,
16
 

64
.9
38
,1
2 

67
.6
02
,2
4 

16
,6

6 

58
.2
77
,8
0 

50
7.
34
9,
86
 

19
.9
80
,9
6 

20
0.
80
8,
64
 

9.
65
7,
16
 

25
97
52
4 

13
0,
20
9,
26
 

38
.2
96
,8
4 

10
.8
23
,0
2 

7.
49
9,
86
 

1.
16
5,
56
 

3.
33
0,
16
 

64
.9
38
,1
2 

67
.6
02
,2
4 

16
,6
6 

58
.2
77
,8
0 

50
7.
34
9,
86
 

19
.9
80
,9
6 

20
0.
80
8,
64
 

9.
71
2,
70
 

26
.1

23
,8

0 

13
0.

95
3,

70
 

38
.5
15
,8
0 

10
.8
84
,9
0 

7.
53

5,
70

 

1.
17

2,
20

 

3.
34

9,
20

 

65
.3
09
,4
0 

67
.9
88
,8
0 

16
,7

0 

58
.6
11
,0
0 

51
0.

25
0,

70
 

20
.0
95
,2
0 

20
1.

95
6,

80
 

T
O
T
A
L
 
DO
 
ÓR
GÃ
O:
 

6.
88

2.
10

0,
00

 
1.

14
5.

92
4,

68
 

1.
14
5.
92
4,
68
 

1.
14
5.
92
4,
68
 

1,
14
5,
92
4,
68
 

1.
14
5.
92
4,
68
 

“1
.1

52
.4

76
,6

0 

E&
L 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

Il
et
rô
mi
ca
 

[S
/ 

/ 
Pa

ge
 

3 
of 

14 
E&

L 
Pr
od
uç
õe
s 

de
 
Sa

fi
wa

re
 
LT
DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di

go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

Or
ça

do
 

1º 
Bi
me
st
re
 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi

me
st

re
 

4º
 
Bi
me
st
i 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

06
5 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE
 
E
D
U
C
A
Ç
Ã
O
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
3
5
9
4
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
1
4
0
0
0
0
0
 

33
90
 
18
00
00
0 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
1
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

33
90

4 
60
00
00
 

3
3
9
0
9
3
0
0
0
0
0
 

44
90

5 
10

00
00

 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

44
90

6 
10
00
00
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO

R 
T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

FI
XA
S 

- 
PE

SS
OA

L 
CI
VI
L 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
PA

TR
ON

AI
S 

S
U
B
V
E
N
Ç
Õ
E
S
 
SO
CI
AI
S 

DI
AR

IA
S-

 
PE

SS
OA

L 
CI

VI
L 

AU
XI

LI
O 

FI
NA
NC
EI
RO
 

À 
E
S
T
U
D
A
N
T
 

MA
TE
RI
AL
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
I
S
,
 
A
R
T
Á
S
T
I
C
A
S
,
 
C
I
E
N
T
Ã
F
I
C
A
S
,
D
E
S
P
O
R
T
I
V
A
S
 

E 
O
U
T
R
A
S
 

OU
TR

AS
 
DE

SP
ES

AS
 

DE
 
PE
SS
OA
L 

D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

OU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
PE

SS
OA

 
FÍ
SI
CA
 

GU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
JU

RÍ
DI

CA
 

SE
RV
IÇ
OS

 
DE

 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

- 
PE

SS
OA

 

A
U
X
I
L
I
O
-
A
L
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 

I
N
D
E
N
I
Z
A
Ç
Õ
E
S
 

E 
R
E
S
T
I
T
U
I
Ç
Õ
E
S
 

O
B
R
A
S
 

E 
I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 
IM
ÓV
EI
S 

5.
24
8.
00
0,
00
 

10
.6
70
.9
50
,0
0 

3.
34
2.
20
0,
00
 

10
0,

00
 

22
.0
00
,0
0 

30
0,
00
 

3.
21
0.
20
0,
00
 

10
0,
00
 

1.
01

1.
10

0,
00

 

23
9.
30
0,
00
 

2.
83

7.
80

0,
00

 

30
.0
00
,0
0 

2.
46
6.
00
0,
00
 

10
0,

00
 

2.
00
1.
60
0,
00
 

92
6.
20
0,
00
 

2.
10
0,
00
 

87
3.

83
3,

96
 

1.
77
6.
79
8,
54
 

55
6.
50
3,
06
 

16
,5
6 

3.
66
3,
18
 

49
,9
8 

53
4.
52
3,
98
 

16
,0
6 

16
8.
35
6,
24
 

39
.8

45
,4

0 

A
T
2
5
1
6
,
4
6
 

4.
99
5,
24
 

41
0.
60
8,
72
 

16
,0

6 

33
3.
28
2,
46
 

15
4.
21
9,
68
 

34
9,
66
 

87
3.

83
3,

96
 

1.
77
6.
79
8,
54
 

55
6.
50
3,
06
 

16.
66 

3.
66

3,
18

 

49
,9

8 

53
4.
52
3,
98
 

16
,6

6 

16
8.

35
6,

24
 

39
.8
45
,4
0 

47
2.

51
6,

46
 

4.
99

5,
24

 

41
0.

60
8,

72
 

16,
66 

33
3.
28
2,
46
 

15
4.
21
9,
68
 

34
9,

66
 

87
3.

83
3,

96
 

1.
77
6.
79
8,
54
 

55
6.

50
3,

06
 

16
,6

6 

3.
66
3,
18
 

49
,9

8 

53
4,

52
3,

98
 

16
,6

6 

16
8.
35
6,
24
 

39
.8

45
,4

0 

47
2.
51
6,
46
 

4.
99
5,
24
 

4 
10
,6
08
,7
2 

16
,6

6 

33
3.

28
2,

46
 

15
4.
21
9,
68
 

34
9,
66
 

87
3.

83
3,

96
 

1.
77

6.
79

8,
54

 

55
6.

50
3,

06
 

16
,6

6 

3.
60
3,
18
 

49
,9
8 

53
4.
52
3,
98
 

16
,0
6 

16
8.
35
6,
24
 

39
.8

45
,4

0 

47
2.
51
6,
46
 

4.
99

5,
24

 

41
0.

60
8,

72
 

16
,6
6 

33
3,

28
2.

46
 

15
4.

21
9,

68
 

34
9,
66
 

87
3.

83
3,

96
 

87
8.
83
0,
20
 

1.
77
6.
79
8,
54
 

1.
78
6.
95
7,
30
 

55
6.
50
3,
06
 

55
9.
68
4,
70
 

16,
66 

16
,7

0 
3.

66
3,

18
 

3.
68

4,
10

 
49
,9
8 

50
,1

0 
53

4.
52

3,
98

 
53

7.
58

0,
10

] 
15

,6
6 

16
,7

0 
16
8.
35
6,
24
 

16
9.
31
8,
80
 

39
.8

45
,4

0 
40
.0
73
,0
0]
 

47
5.

21
7,

00
 

4.
99
5,
24
 

5.
02
5,
80
 

41
0.

60
8,

72
 

41
2.
95
6,
40
 

16,
66 

16,
70)

 
33
3.
28
2,
46
 

33
5.
18
7,
70
 

15
4.
21
9,
68
 

15
5.

10
1,

60
 

34
9,
66
 

35
1,
70
 

T
O
T
A
L
 

DO
 
ÓR
GÃ
O:
 

32
.0

08
.0

50
,0

0 
5.

32
9.

59
6,

54
 

5,
32
9,
59
6,
54
 

5.
32
9.
59
6,
54
 

5.
32
9.
59
6,
54
 

5,
32
9,
59
6,
54
 

5.
36
0.
06
7,
35
 

E
&
L
 

Co
nt

ab
il

id
o 

Pú
bl
ic
a 

El
et
rô
ni
ca
 
[5

] 
Pu

ge
 

4 
of
 
dA
 

E&
L 

Pr
od
uç
õe
s 

de
 
So
fh
va
re
 
L
T
D
A
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

DO
 
E
X
E
R
C
I
C
I
O
 
DE
 
20

23
 

Có
di

go
 

| 
De

sc
ri

çã
o 

Or
ça
do
 

| 
*º
 
Bi
me
st
re
 

[ 
2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

4º
 
Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

00
6 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 

M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
S
A
Ú
D
E
 

3
1
7
1
7
0
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

31
90
1 

10
00

00
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
9
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
9
2
0
0
0
0
0
 

3
3
5
0
3
9
0
0
6
0
0
 

33
50

4 
10
00
00
 

33
7 

17
00
00
00
 

3
3
9
0
1
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
1
8
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
2
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
9
1
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
9
2
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
9
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
3
3
9
0
0
0
0
0
 

4
4
7
7
0
0
0
0
0
0
 

44
90

5 
10

00
00

 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

4
6
7
1
7
0
0
0
0
0
 

RA
TE

IO
 
PE

LA
 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO
 

EM
 
CO
NS
ÓR
CI
OS
 
PÚ
BL
IC
OS
 

CO
NT

RA
TA

ÇÃ
O 

PO
R 

TE
MP
O 

DE
TE

RM
IN

AD
O 

VE
NC

IM
EN

TO
S 

E 
VA
NT
AG
EN
S 

FI
XA
S 

- 
PE
SS
OA
L 

CI
VI
L 

OB
RI

GA
ÇÕ

ES
 
PA

TR
ON

AI
S 

SE
NT
EN
ÇA
S 

JU
DI

CI
AI

S 

DE
SP
ES
AS
 

DE
 
EX
ER
CÍ
CI
OS
 
AN
TE
RI
OR
ES
 

OU
TR

OS
 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S 

— 
PE
SS
OA
 
JU

RÍ
DI

CA
; 

CO
NT
RI
BU
IÇ
ÕE
S 

RA
TE
IO
 
PE
LA
 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO
 
EM
 
CO

NS
ÓR

CI
OS

 
PÚ

BL
IC

OS
 

DI
AR
IA
S 

- 
PE
SS
OA
L 

CI
VI
L 

AU
XI

LI
O 

FI
NA
NC
EI
RO
 

À 
ES
TU
DA
NT
ES
 

MA
TE

RI
AL

 
DE

 
CO

NS
UM

O 

MA
TE
RI
AL
, 

BE
M 

OU
 
SE

RV
IÇ

O 
PA

RA
 

DI
ST

RI
BU

IÇ
ÃO

 
GR
AT
UI
TA
 

OU
TR

AS
 
DE
SP
ES
AS
 

DE
 

OA
L 

DE
CO

RR
EN

TE
S 

DE
 
CO

NT
RA

TO
S 

OU
TR
OS
 

SE
RV
IC
OS
 

DE
 

RO
S 

- P
ES

SO
A 

FÍ
SI
CA
 

GU
TE
OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
FE

RC
EI

RO
S-

PE
SS

OA
 
JU

RI
DI

CA
 

SE
RV
IÇ
OS
 

DE
 
TE
CN
OL
OG
IA
 

DA
 
IN

FO
RM

AÇ
ÃO

 
E 
CO

MU
NI

CA
ÇÃ

O 
- P

ES
SO
A 

AU
XE

LI
O-
AL
IM
EN
TA
ÇÃ
O 

SE
NT
EN
CA
S 

JU
DI

CI
AI

S 

DE
SP
ES
AS
 

DE
 
EX
ER
CÍ
CI
OS
 
AN

TE
RI

OR
ES

 

IN
DE

NI
ZA

ÇÕ
ES

 
E 
RE
ST
IT
UI
ÇÕ
ES
 

QU
TR

OS
 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
TE
RC
EI
RO
S 

— 
PE

SS
OA

 
JU
RÍ
DI
CA
 — 
CO
NS
ÓR
CI
O 

PÚ
BL
IC
O 

RA
TE
IO
 
PE
LA
 
PA
RT
IC
IP
AÇ
ÃO
 
EM
 
CO

NS
ÓR

CI
O 

PÚ
BL

IC
O 

OB
RA

S 
E 
IN
ST
AL
AÇ
ÕE
S 

EQ
UI

PA
ME

NT
O 

E 
MA

TE
RI

AL
 
PE

RM
AN

EN
TE

 

RA
TE

IO
 
PE
LA
 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO
 
EM
 
CO

NS
ÓR

CI
O 

PÚ
BL
IC
O 

10
.0

00
,0

0 

3.
16
8.
10
0,
00
 

5.
38
5.
10
0,
00
 

2.
12

5.
10

0,
00

 

1.
00

0,
00

 

50
0,

00
 

.2
85

,0
0 

1.
00
0,
00
 

70
.0
00
,0
0 

17
7.

00
0,

00
 

1.
30

0.
00

0,
00

 

63
3.
30
0,
00
 

1.
30

0.
10

0,
00

 

26
6.
10
0,
00
 

90
.4
75
,0
0 

1.
10

2.
77

5,
00

 

65
.0

00
,0

0 

1.
09

3.
00

0,
00

 

5.
00

0,
00

 

20
.0
00
,0
0 

1.
00

0,
00

 

1.
30

0.
50

0,
00

 

50
0,
00
 

1.
31

0.
30

0,
00

 

1.
26

7.
37

5,
00

 

50
0,
00
 

24
.6
 

1.
66
6,
66
 

52
8.
01
6,
66
 

89
7.
51
6,
62
 

35
4.
18
3,
32
 

16
6.
66
 

83
,3
4 

4.
10
8.
04
7,
50
 

16
6.
66
 

11
.6
66
,6
6 

29
.5
00
,0
2 

21
6.
56
6,
06
 

10
5.
54
9,
98
 

21
6.
68
3,
32
 

44
.3
50
,0
0 

15
.0
79
,1
4 

18
3.
79
5,
84
 

10
.8
33
,3
4 

182
. 

15
6.
66
 

83
3,
 

3.
33

3,
34

 

16
6.
66
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3
4 

21
8.
38
3,
32
 

21
1.
22
9,
16
 

83
,3
4 

1.
66
6,
66
 

52
8.
01
6,
66
 

89
7.
51
6,
62
 

35
4.
18
3,
32
 

16
6,
66
 

83
,3

4 

1.
10
8.
04
7,
50
 

16
6,
66
 

11
.6
66
,6
6 

29
.5
00
,0
2 

21
6.
66
6,
66
 

10
5.
54
9,
98
 

21
6.
68
3,
32
 

44
.3
50
,0
0 

15
.0
79
,1
4 

18
3.
79
5,
84
 

10
.8
33
,3
4 

18
2.
16
6,
66
 

83
3,
34
 

3.
33
3,
34
 

16
6,
66
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3

4 

21
8.
38
3,
32
 

21
1.
22
9,
16
 

83
,3
 

1.
66
6,
66
 

52
8.
01
6,
66
 

89
7.

51
6,

62
 

35
4,

18
3,

32
 

16
6,

66
 

83
,3

4 
4.

10
8,

04
7,

50
 

16
6,
66
 

11
.6

66
,6

6 

29
.5
00
,0
2 

21
6.

66
6,

66
 

10
5,
54
9,
98
 

21
6.

68
3,

32
 

44
.3

50
,0

0 

15
.0

79
,1

4 

18
3.
79
5,
84
 

10
.8

33
,3

4 

18
2.

16
6,

66
 

83
33

4 

3.
33

3,
34

 

16
6.
66
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3

4 

21
8,

38
3,

32
 

21
1.
22
9,
16
 

83
,3
4 

1.
66
6,
66
 

52
8.

01
6,

66
 

89
7.
51
0,
62
 

35
4,
18
3,
32
 

16
6,

66
 

83
34

 

4.
10

8.
04

7,
50

 

16
6,
66
 

11
.6

66
,6

6 

29
.5

00
,0

2 

21
6.

06
6,

66
 

10
5.
54
9,
98
 

21
6.

08
3,

32
 

44
.3

50
,0

0 

15
.0

79
,1

4 

18
3.
79
5,
84
 

10
.8
33
,3
4 

18
2.
10
6,
06
 

8
3
3
,
 

3.
33
3,
34
 

16
6,
66
 

21
6.

75
0,

00
 

83
,3

4 

21
8.

38
3,

32
 

21
1.
22
9,
16
 

83
,3

4 

1.
66
6,
68
 

52
8.

01
6,

68
 

89
7.

51
6,

76
 

35
4.
18
3,
36
 

16
6,

68
 

83
,3

2 

10
8.
04
7,
50
 

16
6,
68
 

11
.6
66
,6
8 

29
.4
99
,9
6 

21
6.
66
6,
68
 

10
5.
55
0,
04
 

21
6.

68
3,

36
 

44
.3
50
,0
0 

15
.0

79
,2

0 

18
3.

79
5,

80
 

10
.8
33
,3
0 

18
2.

16
6,

68
 

833
, 

3.
33

3,
32

 

16
6.
68
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3

2 

21
8.
38
3,
36
 

21
1.

22
9,

14
 

83
,3

2 

- 
1.

66
6,

68
 

52
8.

01
6,

68
 

89
7.

51
6,

76
 

35
4.

18
3,

36
 

16
6,
68
 

83
,3
2 

10
8.
04
7,
50
 

16
6,

68
 

11
.6

66
,6

8 

29
.4
99
,9
6 

21
6.

66
6,

08
 

10
5.
55
0,
04
 

21
6.
 

44
.3
50
,0
0 

15
.0

79
,2

4 

18
3.
79
5,
84
 

10
.8

33
,3

4 

18
2.

16
6,

68
: 

83
3,

32
 

3.
33

3,
32

 

16
6.

68
 

21
6.

75
0,

00
 

83
,3

2 

21
8.

38
3,

36
 

21
1.

22
9,

22
 

83
,3
2 

-< 

TO
TA
L 

DO
 
Ó
R
G
Ã
O
 

45
.3
42
.0
10
,0
0 

7.
55
7.
00
1,
54
 

7.
55
7.
00
1,
54
 

7.
55

7.
00

1,
54

 
7.
85
7.
00
1,
54
 

7.
58

7.
00

1,
82

 
7,
55
7,
00
2,
07
 

E
&
L
 
Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl

ic
a 

El
et
rô
me
a 

[S
J 
B
o
 

V
á
 

—
 

Pa
ge

 
5 
0º
 

TJ 
HA

L 
Pr

od
uç

õe
s 

de
 
So

ji
we

ar
e 

LI
DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE

 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA

 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 
DE
 

20
23
 

Có
di

go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

O
r
ç
a
d
o
 

Í *
 
Bi
me
st
re
 

[ 
2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

4º
 
B
i
m
e
s
t
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

00
7 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
/
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

33
90

3 
10
00
00
 

3
3
9
0
3
2
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
2
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO
R 

T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

FI
XA
S 

- 
PE

SS
OA

L 
CI
VI
L 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
PA
TR
ON
AI
S 

M
A
T
E
R
I
A
L
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
C
U
E
T
U
R
A
I
S
,
 
A
R
T
Á
S
T
I
C
A
S
,
 
C
I
E
N
T
Á
F
I
C
A
S
,
D
E
S
P
O
R
T
I
V
A
S
 

E 

MA
TE

RI
AL

, 
BE

M 
OU

 
SE

RV
IÇ

O 
PA

RA
 

DI
ST

RI
BU

IÇ
ÃO

 
GR

AT
UI

TA
 

OU
TR

AS
 
DE

SP
ES

AS
 

DE
 
PE
SS
OA
L 

D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

OU
TR
OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 - 
PE

SS
OA

 
FÍ
SI
CA
 

GU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
JU

RI
DI

CA
 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

15
0.
00
0,
00
 

38
0.
00
0,
00
 

11
1.
00
0,
00
 

2.
25
5.
00
0.
00
 

1.
00

0,
00

 

21
.0
00
,0
0 

10
.0

00
,0

0 

1.
00

0,
00

 

75
5.
60
0,
00
 

1.
98

5.
10

0,
00

 

24
.9

76
,2

0 
63

.2
73

,0
4 

18
.4
82
.3
8 

37
5.
47
5.
54
 

16
6,
50
 

3.
49
6,
66
 

1.
66

5,
08

 

16
6,

50
 

12
5.

81
3,

44
 

33
0.
53
5,
02
 

24
.9
76
,2
0 

63
.2
73
,0
4 

18
.4
82
,3
8 

37
5.
47
5,
54
 

16
6,

50
 

3.
40

6,
66

 

1.
66

5,
08

 

16
6,
50
 

34
4 

33
0.
53
5,
02
 

24
.9
76
,2
0 

03
.2
73
,0
4 

18
.4
82
,3
8 

37
5.
47
5,
54
 

16
6,
50
 

3.
49
6,
66
 

1.
60
5,
08
 

16
6,
50
 

12
5.
81
3,
44
 

33
0.
53
5,
02
 

24
.9
76
,2
0 

63
.2
73
,0
4 

[8
.4
82
,3
8 

37
5.
47
5,
54
 

16
6,
50
 

3.
49
6,
56
 

1.
66

5,
08

 

16
6,
50
 

12
5.

81
3,

44
 

33
0.
53
5,
02
 

24
.9
76
,2
0 

25
.1
19
,0
0 

63
.2

73
,0

4 
03
.6
34
,8
0 

18
48
2,
38
 

18
.5

88
,1

0 

37
5 

47
5,
54
 

37
7.

62
2,

30
 

16
6,

50
 

16
7,
50
 

3.
49
6,
66
 

3.
51
6,
70
 

1.
66
5,
08
 

1.
67
4,
60
 

16
6,

50
 

16
7,
50
] 

12
5 

81
3,
44
 

12
6.
53
2,
80
 

33
0.
53
5,
02
 

33
2.

42
4,

90
 

T
O
T
A
L
 

DO
 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

5.
06
9.
70
0,
00
 

94
4.
05
0,
36
 

94
d 

15
0,
36
 

94
4.
05
0,
36
 

G4
4,
 0

50
,3

6 
ER

RR
IS

TU
RT

O 

ER
L 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

Hl
et
ró
ni
ca
 
[S
f 

E&
L 

Pr
od

uç
õe

s 
de
 
So
ft
wa
re
 

LT
DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA

 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di
go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

Or
ça
do
 

Éº 
Bi
me
st
re
 

2 
Bi

me
st

re
 

|| 
3º
 
Bi

me
st

re
 

4º
 
Bi

me
st

re
 

5º
 
Bi

me
st

re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

00
8 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
O
B
R
A
S
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
T
U
R
A
 
U
R
B
A
N
A
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

3
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

33
90
32
00
00
6 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

44
90

5 
10
00
00
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

CO
NT
RA
TA
ÇÃ
O 

PO
R 

TE
MP
O 

DE
TE

RM
IN

AD
O 

VE
NC

IM
EN

TO
S 

E 
VA

NT
AG

EN
S 

FI
XA
S 

- P
ES
SO
AL

 
CI
VI
L 

OB
RI
GA
ÇÕ
ES
 
PA
TR
ON
AI
S 

MA
TE

RI
AL

 
DE
 
CO
NS
UM
O 

MA
TE
RI
AL
, 

BE
M 

OU
 
SE

RV
IÇ

O 
PA

RA
 

DI
ST
RI
BU
IÇ
ÃO
 
GR

AT
UI

TA
 

OU
TR
AS
 
DE
SP
ES
AS
 

DE
 
PE

SS
OA

L 
DE

CO
RR

EN
TE

S 
DE

 
CO

NT
RA

TO
S 

GU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE
RC
EI
RO
S 

- 
PE

SS
OA

 
FÍ
SI
CA
 

OU
TR

OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S-

PE
SS

OA
 
JU

RI
DI

CA
 

OB
RA
S 

E 
IN

ST
AL

AÇ
ÕE

S 
EQ

UI
PA

ME
NT

O 
E 
MA
TE
RI
AL
 
PE

RM
AN

 

1.
38
4.
00
0,
00
 

23
0.

44
7,

08
 

2.
79
9.
00
9,
00
 

46
6.
05
5,
90
 

84
5.

00
0,

00
 

14
0.

69
9,

26
 

2.
33
6.
20
5,
00
 

38
8.
99
6,
84
 

20
0,

00
 

33
32
 

29
6.

00
0,

00
 

49
.2
86
,3
6 

12
.0

00
,0

0 
1.
99
8,
10
 

3.
38
2.
20
0,
00
 

56
3.
16
3,
36
 

3.
34
3.
57
0,
00
 

55
6.

73
1,

18
 

61
7.
50
0,
00
 

10
2.

81
8,

68
 

23
0.
44
7,
08
 

46
6.

05
5,

90
 

14
0.
69
9,
26
 

38
8.
99
6,
84
 

33
,3
2 

49
.2
86
,3
6 

1.
99

8,
10

 

56
3 

16
3,
36
 

55
6.
73
1,
18
 

10
2.
81
8,
68
 

23
0.

44
7,

08
 

46
6.
05
5,
90
 

14
0.

69
9,

26
 

38
8.
99
6,
84
 

33
,3
2 

49
.2
86
,3
6 

1.
99

8,
10

 

56
3.
16
3,
36
 

55
6.
73
1,
18
 

10
2.

81
8,

68
 

23
0.
44
7,
08
 

46
6,
05
5,
90
 

14
0,
69
9,
26
 

38
8 

99
6,
84
 

33
32
 

49
.2
86
,3
6 

1.
99
8,
10
 

56
3,
16
3,
36
 

55
6.
73
1,
18
 

10
2.
81
8,
68
 

23
0.
44
7,
08
 

23
1.

76
4,

60
 

46
6.
05
5,
90
 

46
8.

72
0,

50
 

14
0.
09
9,
26
 

14
1.

50
3,

70
 

38
8.
99
6,
84
 

39
1.
22
0,
80
 

33
,3
2 

33
40

 

49
.2

86
,3

6 
49
.5
68
,2
0 

1.
99
8,
10
 

2.
00
9,
50
 

56
3.

16
3,

36
 

56
6.

38
3,

20
 

55
6.

73
1,

18
 

55
9.
91
4,
10
) 

10
2.
81
8,
68
 

10
3.
40
6,
60
 

T
O
T
A
L
 
DO

 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

15
.0
15
,6
75
,0
0 

2.
50

0.
23

0,
08

 
2.

50
0.

23
4,

08
 

2.
50

0.
23

0,
08

 
2.
50
0.
23
0,
08
 

2.
50
0.
23
0,
08
 

2.
51

4.
52

4,
60

 

E&
L 

Co
mt

ub
il

id
ad

e 
Pú

bl
ic

a 
El

et
rô

ni
ca

 
[S

[ 

od
 

Pa
ge

 
To
fi
A 

E
&
L
 
Pr
od
uç
õe
s 

de
 
So
fi
wa
re
 

1 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
1-
08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

D
E
 
20
23
 

Có
di

go
 

| 
De

sc
ri

çã
o 

Or
ça
do
 

*º 
Bi

me
st

re
 

2º
 
Bi

me
st

re
] 

3º
 
Bi
me
st
re
 

4*
 
Bi

me
st

re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi

me
st

re
 

00
9 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
E
S
P
O
R
T
E
 

E 
LA

ZE
F 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

[
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
P
O
R
 
T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

21
0.

00
0,

00
 

34
.9
66
,6
8 

34
.9
66
,6
8 

34
.9
66
,6
8 

34
.9
66
,0
8 

34
.9

66
,0

8 
35
.1
66
,6
0 

3
1
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

| 
V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 
F
I
X
A
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
L
 
C
I
V
I
L
 

15
4.

00
0,

00
 

25
.6
42
,2
2 

25
.6
42
,2
2 

25
.6

42
22

 
25
.6
42
,2
2 

25
.6
42
,2
2 

25
.7
88
,9
0 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

| 
O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

85
.0
00
,0
0 

14
.1
53
,1
8 

14
.1

53
,1

8 
14
.1
53
,1
8 

14
.1
53
,1
8 

14
.1

53
,1

8 
14
.2
34
,1
0 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

| 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
DE

 
C
O
N
S
U
M
O
 

46
2.

00
0,

00
 

76
.9
26
,7
0 

76
.9
26
,7
0 

76
.9

26
,7

0 
76

.9
26

,7
0 

76
.9
26
,7
0 

77
.3

66
,5

0 
3
3
9
0
3
1
0
0
0
0
0
 

| 
P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
I
S
,
 
A
R
T
Â
S
T
I
C
A
S
,
 
C
F
E
N
T
Á
F
I
C
A
S
,
D
E
S
P
O
R
T
I
V
A
S
 

E 
O
U
T
R
A
S
 

60
.0
00
,0
0 

9.
99
0,
48
 

9.
99
0,
48
 

9.
99
0,
48
 

9.
99
0,
48
 

9.
99
0,
48
 

10
.0

47
,6

0 
3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

| 
O
U
T
R
A
S
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 

DE
 
P
E
S
S
O
A
L
 
D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

36
.0
00
,0
0 

5.
99
4,
28
 

5.
99
4,
28
 

5.
99
4,
28
 

5.
99
4,
28
 

5.
99
4,
28
 

6.
02
8,
60
) 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

[
O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
 
F
Í
S
I
C
A
 

21
.0
00
,0
0 

3.
49
6,
66
 

3.
49
6,
66
 

3.
49
6,
66
 

3.
49

6,
66

 
3.
49
6,
66
 

3.
51

6,
70

 
3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

| 
O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 

53
9.
60
0,
00
 

89
.8
47
,7
4 

89
.8
47
,7
4 

89
.8
47
,7
4 

89
.8
47
,7
4 

89
.8

47
,7

4 
90
.3
61
,3
0 

3
3
9
0
4
8
0
0
0
0
0
 

[
O
U
T
R
O
S
 
A
U
X
Í
L
I
O
S
 
F
I
N
A
N
C
E
I
R
O
S
 

A 
P
E
S
S
O
A
 
F
I
S
I
C
A
 

5.
00

0,
00

 
83
2,
54
 

83
2,
54
 

83
2,
54
 

83
2,
54
 

83
2,

54
 

83
7,
30
 

4
4
9
0
5
1
0
0
0
0
0
 

| 
O
B
R
A
S
 

E 
I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 

11
.2
00
,0
0 

1.
80
4,
90
 

1.
86

4,
90

 
1.
86
4,
90
 

1.
86
4,
90
 

1.
86
4,
90
 

1.
87
5,
50
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

E
Q
U
I
P
A
M
 
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

10
.0

00
,0

0 
1.
66
5,
08
 

1.
60

5,
08

 
1.
66
5,
08
 

1.
06
5,
08
 

1.
66
5,
08
 

1.
67

4,
00

 
T
O
T
A
L
 

D
O
 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

1.
59
3.
80
0,
00
 

26
5.
38
0,
46
 

26
5.
38
0,
46
 

26
5.

38
0,

46
 

26
5.

38
0,

46
 

26
5.

38
0,

46
 

26
6.
89
7,
71
 

BR
T.
 
Co

nt
ab

il
id

ad
e 

Pú
bl
ic
a 

El
et

rô
ni

ca
 

[S
/ 

Pa
ge

 
S
o
f
d
+
 

E
d
.
 
P
r
o
d
u
ç
õ
e
s
 

de
 
So
jf
iw
ar
e 

L
T
D
A
 

| 



duifos 
ap SD0SNpol 

TP 
ELfo 

6 
ni 

o
 

ÉS) pomeaa|a 
PAJQA 

OPOPINGONIO,) 
TXT 

YVv 

| 
B6'8B9'ECrrT 

T9paeErII 
orpastepri 

Olpegcrrr 
orPes'cpri 

ONpogerra 
D
O
D
I
C
E
9
g
 

'OYDRBOQ 
O
U
 
T
V
L
O
L
 

9g'gr 
9E'E£ 

cE'EE 
TE'cE 

TE'cE 
Tere 

o0'noc 
SEMAQII 

EU 
OYÍISINDY 

| 
000001906h+ 

06'993'LE 
SL'99'LE 

85998 
LE 

8S'D9B'LE 
8S'998'LE 

SS 998 
LE 

00'00T'LTT 
D
A
N
A
N
V
I
A
M
A
A
 

TV REALEVIAD 
O 

OLNHIA 
VINDA 

| 
O0000ES06PH 

8891] 
99H] 

T
o
 

cool 
T99I 

T
o
o
 

00'00L 
S
A
Q
Í
V
I
V
A
S
N
I
A
 
SVAHO 

| 
000001506H+ 

049] 
99'9 

999] 
99'91 

9991 
99'91 

00001 
SAQÓ 

I
N
S
A
N
A
 

S
A
Ç
Ó
V
Z
I
N
A
G
N
I
 

| 
 00000£606SE 

8991 
89'91 

9991 
99'9] 

99'9] 
99'91 

00'001 
S
E
N
O
R
I
I
A
N
V
 
S
O
I
D
I
D
R
A
X
A
 

AA 
S
V
E
N
A
S
A
A
 

| 
OUD00TODOEE 

04'9] 
99'91 

99'9] 
99'91 

9991 
9991 

00'001 
SIVIDMANE 

S
V
O
N
A
L
N
A
S
 

| 
 000001606€€ 

04991 
99'991 

9999] 
9999] 

99'991 
99991 

00'000"1 
VDISLI 

VOSSA 
Y SONLTINV 

NH 
SONTHIXDY 

S
O
B
A
D
O
 

| 
000008H06EE 

TE'cES'99 
te'ceg99 

he'cEg'99 
ve'EES'99 

re'ces'99 
be'cEg'99 

00'000'10b 
O
V
O
V
A
N
A
L
T
Y
-
O
T
U
K
N
Y
 

| 
000009+06€£ 

te'crcE 
Tr'eerE 

be'gere 
rece 

E 
roceçe 

reerer 
09'000'07 

VOSSA 
- O
V
Ô
V
D
I
N
N
N
O
O
 

4 
OYVÍVINBONNI 

VE 
V
I
D
O
T
O
N
D
E
L
 

AO 
SOÓTANAS 

| 
000000r06£€ 

9E'P8T'09I 
80'c8T09] 

Hegrogi 
HI'EgT OI 

FrEgTo9! 
PRESTO] 

00'002"196 
VORARANE 

VOSSA 
SOUIDUTAL 

HA 
SODIAUAS 

S
O
N
L
N
O
 

| 
000006E06EE 

0905W6£ 
8$'0hr6E 

8$'6rr'6€ 
88'6hr'6€ 

8$'6Hh'6E 
88'6hh 

6€ 
00'00//9€Z 

VOISBI 
V
O
S
S
A
 

- S
O
U
T
A
D
N
A
L
 HA 

SODIAUS 
S
O
N
L
N
O
 

| 
000009€06EE 

09'c89T] 
8TER9TI 

sTEg9TI 
scEs9TI 

sUEB9TI 
sUES9 

TI 
00'001'9L 

S
O
L
Y
E
L
N
O
O
 

dA 
S
I
L
N
T
H
H
O
D
A
O
 
V
O
S
S
A
S
 

TO 
SVSAASTO 

SVMANO 
| 

00000HL06EL 

0691 
TT 

O0L'9ISTT 
O9'9IS 

TT 
U9'9IS 

TT 
09'9Ig 

TT 
o9'9Ig 

TT 
00'00F' 

SEI 
VLINLVAD 

OVÔINARIASIA 
V
V
 

ODIANAS 
RO 

NAM 
CIVINALVA 

| 
00000TE0GEE 

Q
o
S
 

64 
8L'G66L 

8L'60H'6L 
8L'06F 

OL 
8L'06h'6L 

8L 
66h 

6L 
00'000'LLF 

O
R
N
S
N
O
O
 

HG 
PY 
R
I
L
E
Y
 

| 
000000€06€€ 

nE'ccs 
he'ceg 

he'ces 
veces 

pe'cEs 
hr'cEs 

00'000'€ 
U
M
 
T
V
O
S
S
A
 
-
S
V
I
I
V
I
C
 

| 
OOD00FIDOEE 

049] 
9991 

99'91 
9991 

99'91 
99'9] 

00001 
S
E
Q
)
I
N
A
R
I
L
N
O
D
 

| 
000001 

poser 

80's8r'16 
00'sBH'L6 

soPer'Lo 
so 

PerLo 
86'b8F'L6 

so 
h8h'L6 

OU'DIG'F8S 
*VOARINE 

V
O
S
S
A
 

— S
O
N
T
I
D
U
L
 

HA 
SODIAHAS 

S
O
N
L
D
O
 

| 
000006£OSEE 

0491 
99'91 

99'91 
9991 

99'9] 
99'91 

00'001 
SIVIDIANE 

S
V
Ô
N
H
I
N
A
S
 

| 
0000016061£ 

or'cer'sol 
cTe'cec'sol 

Te'tre'Bol 
TE TECSOL 

cE'cEc'Bol 
TE 

ELE SO] 
00'000'059 

SIVNONAVA 
S
A
Q
I
V
O
I
A
H
O
 

| 
0D00VEIOGIE 

To'ore'9IT 
800SC9IT 

O0'0SE 
VIT 

0O'OSE 
VIT 

O0'OSE'9IT 
00'0SE9IT 

00'00U'$6T 
| 

M
A
D
 

VOSSA 
- SYXLI 

S
N
A
D
V
A
N
V
A
 

E 
S
O
L
N
T
I
A
O
N
T
A
 

| 
000001 

I061€ 

91910 
'B6L 

9L'90'B6T 
TI9IN'BOL 

TIVIO 
BOL 

T
O
L
O
 
Bo 

T9910'86L 
00001884” 

O
G
Y
N
I
N
H
A
L
I
A
 
O
L
L
 

H
O
d
 

OVO) 
V
I
V
A
L
N
O
O
 

| 
0
0
0
0
0
F
0
0
G
I
E
 

1Y1DOS 
V
I
D
N
H
L
S
I
S
S
V
 

AG 
TVAIDINDUA. 

VRIV 
A
L
T
A
S
 

- 010 

U
A
 

o 
A
S
M
A
 

E 
| D
S
P
 

o7 
A
M
S
A
U
H
A
 

q 1 
P
P
P
 

O
E
M
s
 

| 
oBipo) 

ETOT 
HO 

O
I
D
P
D
U
H
A
X
A
 
O
U
 
O
L
N
H
I
A
V
Ó
R
O
 

Y
S
A
d
S
A
G
 
VA 

S
I
V
A
L
S
M
A
T
A
 
S
V
L
I
I
A
 

8
0
-
1
0
0
0
/
L
6
h
 

CELL 
TE 

O
L
N
V
S
 
O
L
R
U
d
S
A
 

S
O
Q
N
I
H
 
H
I
N
A
T
A
 

O 
A
L
L
 

M
A
 

M
L
I
N
V
A
D
I
A
L
 
O
Q
 
V
A
O
N
 
V
O
N
I
A
 
UC 

TF 
LD 

ENDUAL 
V
D
 

IA SILUHA 
29 

D
S
L
 

55 
a 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE

 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
D
A
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di

go
 

| 
D
e
s
c
r
i
ç
ã
o
 

Or
ça

do
 

1º
 
Bi
me
st
re
 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi

me
st

re
 

4º
 
Bi

me
st

r:
 

5º
 
Bi
me
st
r 

6º
 
Bi
me
st
re
 

01
1 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
M
E
I
O
 
A
M
B
I
E
N
T
E
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
1
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
2
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

44
90
5 

10
00
00
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
P
O
R
 
T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

F
I
X
A
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
L
 

C
I
V
I
L
 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

M
A
T
E
R
I
A
L
 
DE

 
C
O
N
S
U
M
O
 

P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
I
S
,
 
A
R
T
Á
S
T
I
C
A
S
,
 
C
H
E
N
T
Ã
F
I
C
A
S
,
D
E
S
P
O
R
T
I
V
A
S
 

E 
O
U
T
R
A
S
 

M
A
T
E
R
I
A
L
,
 

B
E
M
 

O
U
 
S
E
R
V
I
Ç
O
 

P
A
R
A
 

D
I
S
T
R
I
B
U
I
Ç
Ã
O
 
G
R
A
T
U
I
T
A
 

O
U
T
R
A
S
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 

DE
 
P
E
S
S
O
A
L
 
D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 - 
P
E
S
S
O
A
 

F
Í
S
I
C
A
 

O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

DE
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

- 
P
E
S
S
O
A
 

O
B
R
A
S
 

E 
I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 

. 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

64
.1
00
,0
0 

39
7.

10
0,

00
 

97
.1
00
,0
0 

39
9.

07
5,

00
 

5.
00

0,
00

 

10
.0

00
,0

0 

8.
00

0,
00

 

50
.1

00
,0

0 

43
9.
25
5,
00
 

3.
00

0,
00

 

19
0,
00
 

21
.2
00
,0
0 

10
.6

73
,1

6 

66
.1
20
,3
4 

16
.1

67
,9

4 

66
.4
49
,1
8 

83
2,

54
 

1.
66
5,
08
 

1.
33

2,
06

 

8.
34
2,
06
 

73
.1

39
,4

8 

83
2,

54
 

16
.6

6 

3.
52

9,
98

 

10
.6
73
,1
6 

66
.1
20
,3
4 

[6
.1
67
,9
4 

66
.4
49
,1
8 

83
2,

54
 

1.
66

5,
08

 

1.
33

2,
06

 

8.
34
2,
06
 

73
.1

39
,4

8 

83
2,
54
 

10
,6

6 

3.
52
9,
98
 

10
.6

73
,1

6 

66
.1

20
,3

4 

16
.1
67
,9
4 

66
.4

49
,1

8 

83
2,

54
 

1.
66
5,
08
 

1.
33
2,
06
 

8.
34

2,
06

 

73
.1
39
,4
8 

83
2,

54
 

16
.6

6 

3.
52
9,
98
 

19
.6

73
,1

6 

66
.1
20
,3
4 

16
.1
67
,9
4 

66
.4
49
,1
8 

83
2,
54
 

1.
66

5,
08

 

1.
33
2,
06
 

8.
34
2,
06
 

73
.1
39
,4
8 

83
2,
54
 

16
,6
6 

3.
52
9,
98
 

10
.6
73
,1
6 

10
.7

34
,2

0 
66
.1
20
,3
4 

66
.4
98
,3
0]
 

16
.1
67
,0
4 

16
.2
60
,3
0 

66
.4
49
,1
8 

66
.8
29
,1
0 

83
2,

54
 

83
73
0)
 

1.
66
5,
08
 

1.
67
4,
60
 

1.
33
2,
06
 

1.
33
9,
70
 

8.
34
2,
06
 

8.
38
9,
70
 

73
.1

39
,4

8 
73

.5
57

,6
0 

83
2,

54
 

83
7,
30
 

16
,6

6 
16,

70 
3.
52
9,
98
 

3.
55
0,
10
 

T
O
T
A
L
 
DO

 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

1.
49
6.
03
0,
00
 

24
9.

60
1,

02
 

24
9.
10
1,
02
 

24
9.

10
1,

02
 

24
9.

10
1,

02
 

49
.1
01
,0
2 

25
01
.5
24
,9
 

A Ri
 

E&
L 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

El
et
rô
ni
ca
 

[S
J 

E
U
 

| 
p
s
 

Pa
ge
 

IO
 

of
 
i4

 
E&

L 
Pr

od
uç

õe
s 

de
 
So
ft
wa
re
 
LI
DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
L
E
 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
I
C
I
O
 

DE
 
20

23
 

Có
di
go
 

| 
D
e
s
c
r
i
ç
ã
o
 

Or
ça
do
 

1º 
Bi

me
st

re
 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

4º
 
Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

01
2 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
I
N
T
E
R
I
O
R
 

E 
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
S
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

33
90
34
00
00
0 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

33
90
40
00
00
0 

44
90

5 
10

00
00

 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
P
O
R
 
T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 

F
I
X
A
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
L
 
C
I
V
I
L
 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

M
A
T
E
R
I
A
L
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

O
U
T
R
A
S
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 

DE
 
P
E
S
S
O
A
L
 
D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

G
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 
DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
 
F
Í
S
I
C
A
 

O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
J
U
R
I
D
I
C
A
 

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 

DE
 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

D
A
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

- 
P
E
S
S
O
A
 

O
B
R
A
S
 

E 
I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

67
.1
00
,0
0 

50
4.

00
0,

00
 

11
6.

00
0,

00
 

47
3.

00
0,

00
 

1.
00
0,
00
 

12
.0

00
,0

0 

1.
77

3.
00

0,
00

 

12
.0

00
,0

0 

71
.0
00
,0
0 

11
.0
00
,0
0 

11
.1
72
,7
0 

83
,9

20
,0

2 

19
,3

14
,9

2 

78
.7

58
,2

8 

16
6,
50
 

1.
99
8,
10
 

29
5.

21
8,

68
 

1.
99
8,
10
 

11
.8
22
,0
6 

[8
31

,5
8 

11
.1

72
,7

0 

83
.9

20
,0

2 

78
.7
58
,2
8 

16
6,
50
 

1.
99
8,
10
 

29
5.

21
8,

68
 

1.
99
8,
10
 

11
.8

22
,0

6 

1.
83
1,
58
 

11
.1
72
,7
0 

83
.9

20
,0

2 

19
.3
14
,9
2 

78
.7

58
,2

8 

16
6,
50
 

1.
99
8,
10
 

29
5.

21
8,

68
 

1.
99
8,
10
 

11
.8
22
,0
6 

1.
83

1,
58

 

1.
17

2,
70

 

83
.9
20
,0
2 

19
.3
14
,9
2 

78
.7

58
,2

8 

16
6,
50
 

1.
99
8,
10
 

29
5.
21
8,
68
 

1.
99
8,
10
 

11
.8
22
,0
6 

1.
83

1,
58

 

11
.1

72
,7

0 

83
.9

20
,0

2 

19
.3

14
,9

2 

78
.7

58
,2

8 

16
6,
50
 

1.
99
8,
10
 

29
5.

21
8,

68
 

1.
99

8,
10

 

11
.8
22
,0
6 

1.
83

1,
58

 

11
.2

36
,5

0 

84
.3

99
,9

0 

19
.4
25
,4
0 

79
.2

08
,6

0 

16
7,
50
 

2,
00
9,
50
 

29
6.

90
6,

00
 

2.
00
9,
50
 

11
.8
89
,7
0 

1.
84
2,
16
 

TO
TA
L 

DO
 
ÓR

GÃ
O:

 
3.
04
0.
10
0,
00
 

50
6.

20
0,

94
 

50
6.
20
0,
94
 

50
6.
20
0,
94
 

50
6.
20
0,
94
 

50
6.

20
0,

94
 

50
9.

09
3,

35
 

F
é
 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

El
et
rô
ni
ca
 

[S
[ 

Pu
ge
 
Ho
f 

l4
 

Ed
o.

 
Pr

od
uç

õe
s 

de
 
So
fh
va
re
 
L
T
D
A
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 
DE

 
20

23
 

Có
di

go
 

| 
De
sc
ri
çã
o 

] 
Or

ça
do

 
|º 

Bi
me

st
re

 
2º

 
Bi

me
st

re
 

| 
3º
 
Bi

me
st

re
 

4º
 
Bi

me
st

re
 

5º
 
Bi

me
st

re
 

6º
 
Bi

me
st

re
 

01
3 

- 
S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
T
U
R
I
S
M
O
,
 
C
U
L
T
U
R
A
 

E 
A
R
T
E
S
A
N
A
T
I
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

[
C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
P
O
R
 
T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

46
.1
00
,0
0 

7.
67

6,
02

 
il 

67
6,
02
 

7.
67
6,
02
 

7.
67

6,
02

 
7.

67
6,

02
 

7.
71
9,
90
 

3
1
9
0
1
1
0
0
0
0
0
 

| 
V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 
F
I
X
A
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
L
 
C
I
V
I
L
 

46
4.

00
0,

00
 

77
.2

59
,7

0 
77
.2
59
,7
0 

77
.2
59
,7
0 

77
.2
59
,7
0 

77
.2

59
,7

0 
77

.7
01

,5
0 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

[
O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
P
A
T
R
O
N
A
I
S
 

97
.0
00
,0
0 

16
.1

51
,2

8 
16
.1
51
,2
8 

16
.1

51
,2

8 
16

.1
51

,2
8 

16
.1

51
,2

8 
16

.2
43

,6
0)

 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

[
M
A
T
E
R
I
A
L
 

DE
 
C
O
N
S
U
M
O
 

15
0.

00
0,

00
 

24
.9
76
,2
2 

24
.9
76
,2
2 

24
.9
76
,2
2 

24
.9

76
,2

2 
24

.9
76

,2
2 

25
.1

18
,9

0)
 

3
3
9
0
3
1
0
0
0
0
0
 

| 
P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 
C
U
L
T
U
R
A
I
S
,
 
A
R
T
Â
S
T
I
C
A
S
,
 

C
I
E
N
T
Á
F
I
C
A
S
,
 
D
E
S
P
O
R
T
I
V
A
S
 

E 
O
U
T
R
A
S
 

80
0,
00
 

13
3,
22
 

13
32

2 
13

3,
22

 
13

3,
22

 
13
3,
22
 

13
3.
90
 

3
3
9
0
3
4
0
0
0
0
0
 

[
O
U
T
R
A
S
 
D
E
S
P
E
S
A
S
 

DE
 
P
E
S
S
O
A
L
 
D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

39
.0
00
,0
0 

6.
49
3,
82
 

6.
49
3,
82
 

6.
49
3,
82
 

6.
49

3,
82

 
6.

49
3,

82
 

6.
53
0,
90
 

3
3
9
0
3
6
0
0
0
0
0
 

 
F
O
T
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
 

- 
P
E
S
S
O
A
 
F
Í
S
I
C
A
 

3.
20

0,
00

 
53
2,
82
 

53
2,
82
 

53
2,

82
 

53
2,

82
 

53
2,
82
 

53
5,
90
 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

GF 
O
U
T
R
O
S
 
S
E
R
V
I
C
O
S
 

DE
 
T
E
R
C
E
I
R
O
S
-
P
E
S
S
O
A
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 

1.
08

7.
45

0,
00

 
18

1.
06

9,
16

 
18
1.
06
9,
16
 

81
.0

69
,1

6 
18
1.
06
9,
16
 

18
1.

06
9,

16
 

18
2.

10
4 

20
 

4
4
9
0
5
1
0
0
0
0
0
 

[
O
B
R
A
S
 

E 
I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 

6.
50

0,
00

 
1.

08
2,

28
 

1.
08

2,
28

 
1.

08
2,

28
 

1.
08

2,
28

 
1.

08
2,

28
 

1.
08

8,
60

 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

[
E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
T
E
 

82
.0

00
,0

0 
13
.6
53
,0
6 

13
.6

53
,6

6 
13
.6
53
,6
6 

13
.6
53
,6
6 

13
.0

53
,6

6 
13
.7
31
,7
0 

T
O
T
A
L
 

D
O
 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

l 
1.

97
6.

05
0,

00
 

32
9.

02
8,

18
 

32
9.
02
8,
18
 

32
9.

02
8,

18
 

32
9.

02
8,

18
 

32
9.
02
8,
18
 

33
0.
90
9,
14
) 

E&
L 

Co
nt

ab
il

id
ad

e 
Pú

bl
ic

a 
Pl
ei
rô
ni
ca
 

[S
[ 

Á 
Pa

ge
 

1) 
E&

L 
Pr

od
uç

õe
s 

de
 
So

fr
wa

re
 

| 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 

DE
 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
D
O
 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7
23
.4
97
/0
00
3-
08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 

DA
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 

DO
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 
DE

 
20

23
 

Có
di
ga
 

| 
De
se
 

iç
ão
 

O
r
ç
a
d
o
 

1º 
Bi
me
st
re
 

2º
 
Bi
me
st
re
 

3º
 
Bi
me
st
re
 

4º
 
Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

Bi
me
st
re
 

R
E
S
U
M
O
 
G
E
R
A
L
 

31
71
70
00
00
0 

3
1
9
0
0
1
0
0
0
0
6
 

3
1
9
0
0
4
0
0
0
0
0
 

31
90

1 
10
00
00
 

3
1
9
0
1
3
0
0
0
0
0
 

3
1
9
0
9
1
0
0
0
0
0
 

3
1
9
9
9
2
0
0
0
0
0
 

3
3
5
0
3
9
0
0
0
0
0
 

33
50

4 
10

00
00

 

3
3
5
0
4
3
0
0
0
0
0
 

33
7 

17
00
00
00
 

33
90
 
14
00
00
0 

33
90
18
00
00
0 

3
3
9
0
3
0
0
0
0
0
0
 

00
00
 

33
90

34
00

00
0 

33
90

36
00

00
0 

3
3
9
0
3
9
0
0
0
0
0
 

3
2
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

33
9 

00
00
 

33
90

4 
60
00
00
 

33
90
48
00
00
6 

33
90
91
00
00
0 

3
3
9
0
9
2
0
0
0
0
0
 

33
90

93
00

00
0 

3
3
9
3
2
9
0
0
0
0
0
 

44
71

 
7
0
0
0
0
0
0
 

4
4
9
0
3
9
0
0
0
0
6
 

4
4
9
0
4
0
0
0
0
0
0
 

44
90
5 

10
00

00
 

4
4
9
0
5
2
0
0
0
0
0
 

44
90
6 

10
00

00
 

46
71
 
70
00
00
0 

4
6
9
0
7
1
0
0
0
0
0
 

4
6
9
0
7
3
0
0
0
0
0
 

RA
TE
IO
 
PE
LA
 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO
 

EM
 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
S
 
PÚ

BL
IC

OS
 

A
P
O
S
E
N
T
A
D
O
R
I
A
S
 
DO

 
RP

PS
, 

RE
SE
RV
A 

R
E
M
U
N
E
R
A
D
A
 

E 
R
E
F
O
R
M
A
S
 

C
O
N
T
R
A
T
A
Ç
Ã
O
 
PO
R 

T
E
M
P
O
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
 

V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S
 

E 
V
A
N
T
A
G
E
N
S
 
FI
XA
S 

- 
PE
SS
OA
L 

CI
VI
L 

O
B
R
I
G
A
Ç
Õ
E
S
 
PA

TR
ON

AI
S 

S
E
N
T
E
N
Ç
A
S
 
JU
DI
CI
AI
S 

DE
SP

ES
AS

 
DE

 
EX
ER
CÍ
CI
OS
 
A
N
T
E
R
I
O
R
E
S
 

OU
TR

OS
 

SE
RV

IÇ
OS

 
DE

 
TE

RC
EI

RO
S 

- 
PE
SS
OA
 
JU
RÍ
DI
CA
; 

C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Õ
E
S
 

S
U
B
V
E
N
Ç
Õ
E
S
 
SO
CI
AI
S 

RA
TE

IO
 
PE
LA
 
PA
RT
IC
IP
AÇ
ÃO
 

EM
 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
S
 
PÚ

BL
IC

OS
 

DI
AR
IA
S 

- 
PE

SS
OA

L 
CI
VI
L 

AU
XI
LI
O 

F
I
N
A
N
C
E
I
R
O
 À 
E
S
T
U
D
A
N
T
E
S
 

Ma
 

AL
 
DE

 
C
O
N
S
U
M
O
 

P
R
E
M
I
A
Ç
Õ
E
S
 

CU
LT

UR
AI

S,
 

AR
TÁ
ST
IC
AS
, 

CI
EN

TÁ
FI

CA
S,

 
DE
SP
OR
TI
VA
S 

E 
OU

TR
AS

 

MA
TE

RI
AL

, 
BE

M 
OU

 
SE
RV
IÇ
O 

PA
RA
 

DI
ST

RI
BU

IÇ
ÃO

 
GR

AT
UI

TA
 

OU
TR

AS
 
DE

SP
ES

AS
 

DE
 
PE
SS
OA
L 

D
E
C
O
R
R
E
N
T
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

OU
TR
OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S 

- 
PE
SS
OA
 

FÍ
SI
CA
 

QU
TR
OS
 
SE

RV
IC

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S-

PE
SS

OA
 
JU

RÍ
DI
CA
 

SE
RV
IÇ
OS

 
DE

 
FE

CN
OL

OG
IA

 
DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

- 
PE

SS
OA

 

C
O
N
T
R
I
B
U
I
Ç
Õ
E
S
 

A
U
X
I
L
I
O
-
A
L
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 

OU
TR

OS
 
AU
XI
FL
IO
S 

FI
NA

NC
EI

RO
S 

A 
PE
SS
OA
 
FI
SI
CA
 

S
E
N
T
E
N
C
A
S
 
JU

DI
CI

AI
S 

DE
SP
ES
AS

 
DE

 
EX

ER
CÍ

CI
OS

 
A
N
T
E
R
I
O
R
E
S
 

IN
DE
NI
ZA
ÇÕ
ES
 

E 
RE
ST
IT
UI
ÇÕ
ES
 

OU
TR

OS
 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
TE

RC
EI

RO
S 

- 
PE

SS
OA

 
J
U
R
Í
D
I
C
A
 - 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
 
PÚ

BL
IC

O 

RA
TE

IO
 
PE
LA
 
PA

RT
IC

IP
AÇ

ÃO
 
EM

 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
 
PÚ
BL
IC
O 

QU
ER
OS
 
SE

RV
IÇ

OS
 

DE
 
TE
RC
EI
RO
S 

- 
PE
SS
OA
 
JU

RÍ
DI

CA
 

SE
RV

IÇ
OS

 
DE

 
T
E
C
N
O
L
O
G
I
A
 

DA
 
I
N
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
 

E 
C
O
M
U
N
I
C
A
Ç
Ã
O
 

- 
PI

; 

OB
RA
S 

E 
IN

ST
AL

AÇ
ÕE

S 

E
Q
U
I
P
A
M
E
N
T
O
 

E 
M
A
T
E
R
I
A
L
 
P
E
R
M
A
N
E
N
 

AQ
UI
SI
ÇÃ
O 

DE
 
IM
ÓV
EI
S 

RA
TE

IO
 
PE
LA
 
PA
RT
IC
IP
AÇ
ÃO
 

EM
 
C
O
N
S
Ó
R
C
I
O
 
PÚ
BL
IC
O 

PR
IN

CI
PA

L 
DA

 
DÍ

VI
DA

 
C
O
N
T
R
A
T
U
A
L
 
R
E
S
G
A
T
A
D
O
 

C
O
R
R
E
Ç
Ã
O
 
M
O
N
E
T
Á
R
I
A
 

OU
 
C
A
M
B
I
A
L
 

DA
 
DÍ
VI
DA
 
CO

NT
RA

TU
AL

 
RE
SG
AT
AD
A 

10
.0
00
,0
0 

58
.0
00
,0
0 

12
.4

91
.5

00
,0

0 

24
.6
09
.2
50
,0
0 

8.
15

7.
40

0,
00

 

2.
10

0,
00

 

60
0,

00
 

25
.2
33
.1
95
,0
0 

1.
20

0,
00

 

10
0,

00
 

70
.0

00
,0

0 

25
4.

00
0,

00
 

1.
30

0.
30

0,
00

 

10
.8

44
.0

80
,0

0 

11
1.

90
0,

00
 

1.
46

6.
40

0,
00

 

1.
79

0.
30

0,
00

 

90
4.

38
6,

00
 

14
.7
29
,2
44
,0
0 

1.
06

9.
00

0,
00

 

1.
00

0.
00

0,
00

 

5.
29
0.
00
0,
00
 

6.
00
0,
00
 

6.
10
0,
00
 

30
.1

00
,0

0 

00
,0
0 

1.
30

0.
50

0,
00

 

50
0,

00
 

50
.0
00
,0
0 

10
0,
00
 

9 
79
5.
17
0,
00
 

5.
38
2.
37
5,
00
 

2.
40

0,
00

 

50
0,

06
 

40
9.
60
0,
00
 

49
2.
80
0,
00
 

1.
66

6.
66

 

9.
65

7,
46

 

2.
08

0.
72

1,
00

 

4,
09
8 

69
7,

34
 

(3
58

.7
12

,6
8 

34
9,

82
 

10
0,
00
 

4,
20

5,
53

2,
48

 

19
9,
98
 

16
,6
6 

11
.6

66
,6

6 

42
.3

21
,9

4 

21
6.

71
6,

64
 

1.
80

5.
80

2,
06

 

18
.6

32
,2

0 

24
4.

39
4,

98
 

29
8.
15
3,
50
 

15
0.
63
9,
32
 

45
2.
86
4,
46
 

17
8.
01
0,
54
 

16
6.
50
8,
00
 

88
1.

06
1,

36
 

99
92
0 

1.
01

6,
50

 

5.
01
5,
08
 

23
3,
30
 

ei 

21
6.
75
0,
00
 

83
.3

4 
58
.2
77
,8
0 

16
,6

6 
1.

63
1.

18
2,

16
 

89
6.

44
5,

50
 

39
9.

64
 

83
,3
4 

68
.2
01
,6
8 

82
05

51
4 

1.
66

6,
66

 

9.
65

7.
46

 

2.
08
0.
72
1,
00
 

4.
00
8.
69
7,
35
 

1.
35

8.
71

2,
68

 

1 
1.
66
6,
66
 

A
Z
3
2
M
 

21
6.

71
6,

64
 

1.
80

5.
80

2,
06

 

18
.6

32
,2

6 

24
4.
39
4,
98
 

29
8.
15
3,
50
 

15
0.
63
9,
32
 

2.
45
7.
86
4,
46
 

17
8.

01
0,

54
 

16
6.
50
8,
00
 

88
1.

06
4,

36
 

99
9,
20
 

1.
01
6.
50
 

5.
01
5,
08
 

23
3,
30
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3
 

58
.2
77
,8
0 

16
,6
6 

1.
63
1.
18
2,
16
 

89
6.

44
5,

50
 

39
9,
64
 

83
,3
4 

68
.2

01
,6

8 

82
.0
55
, 

1.
66

6,
66

 

9.
65
7,
46
 

2.
08

0,
72

1,
00

 

4.
09

8.
69

7,
34

 

1.
35

8.
71

2,
68

 

34
9,

82
 

10
0,

00
 

4.
20

5.
53

2,
48

 

19
9,

98
 

10
,6

6 

11
.6
66
,6
6 

42
.3
21
,9
4 

21
6.

71
6,

64
 

1.
80
5.
80
2,
06
 

18
.6

32
,2

6 

24
4,
39
4,
98
 

29
8.
15
3,
50
 

15
0.

63
9,

32
 

2.
45

2.
80

4,
46

 

19
8.
01
0,
54
 

16
6.

50
8,

00
 

88
1.

06
4,

36
 

99
9,
20
 

1.
01
6,
50
 

e 

58
.2

77
,8

0 

16
,6

6 

1.
63
1.
18
2,
16
 

89
6.

44
5,

50
 

39
9,

64
 

83
,3

4 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
,1
4 

1.
66

6,
66

 

9.
65

7,
46

 

2.
08

0.
72

1,
00

 

4.
09

8.
69

7,
34

 

1.
35
8.
71
2,
08
 

34
9,

82
 

19
0,
00
 

4.
20

5.
53

2,
48

 

19
9.
98
 

16
,6

6 

11
.6
66
,6
6 

42
.3
21
,9
4 

21
6.

71
6,

64
 

1.
80
5.
80
2,
06
 

18
.6

32
,2

6 

24
4.
39
4,
98
 

29
8.
15
3,
50
 

15
0.

63
9,

32
 

2.
45

2.
86

4,
46

 

L7
8.

01
0,

54
 

16
6.

50
8,

00
 

88
1.
06
4,
36
 

99
9,
20
 

1.
01

5,
50

 

5.
01

5,
08

 

23
3,
30
 

21
6.

75
0,

00
 

83
,3
4 

58
,2
77
,8
0 

16
,6
6 

18
2,
16
 

89
6.
44
5,
50
 

39
9,
64
 

83
,3
4 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
,1
4 

16
3 

1.
66

6.
68

 

9.
65

7,
46

 

2.
08

0.
73

1,
16

 

4.
09

8.
69

7,
56

 

1.
35
8.
71
2,
72
 

34
9,

84
 

99
,9

8 

4.
20

5.
53

2,
59

 

20
0,
00
 

16
,5
6 

66
6.

68
 

42
.3

21
,8

8 

21
6.

71
6,

06
 

1.
80
5.
80
2,
12
 

18
.6

32
,2

6 

24
4 

39
5,

12
 

29
8.
15
3,
50
 

15
0.

63
9,

38
 

2.
45

2.
86

4,
36

 

17
8.

01
04

8 

16
6.
50
8,
00
 

88
1.
06
4,
36
 

99
9,

20
 

23
3,
32
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3
2 

58
.2
77
,8
0 

16
.6
6 

1.
63
1.
18
2,
22
 

89
6.
44
5,
08
 

29
9.
68
 

83
,3
2 

68
.2
01
,6
8 

82
.0
55
, U
d 

1.
66
6,
68
] 

9.
71

2,
70

 

2.
08
7.
89
4,
84
 

4.
11

5.
76

3,
08

] 

1.
36
3.
83
6,
56
 

25
0,
8 

10
0,

02
 

4.
20

5.
53

2,
58

 

20
0,
08
 

16
,7
0 

11
.6

66
,6

8]
 

42
.3

90
,3

6 

21
6.

71
6,

78
 

1.
81

5.
06

9,
64

 

18
.7
38
,7
0 

24
4.

42
4,

96
 

29
9,
53
2,
50
 

15
1.
18
9,
34
 

2.
46

4.
92

1,
80

 

17
8.

04
7,

36
 

16
7.
46
0,
00
 

88
4.

67
8,

20
 

1.
00
4,
90
 

LO
V7
,5
2 

5.
02
4,
60
 

23
3,

48
 

21
6.
75
0,
00
 

83
,3
2 

58
.6

11
,0

0 

16
,7

0 

1.
63

9.
25

9,
14

 

90
0.

14
7,

32
 

40
1,

76
 

83
,3

2 

68
.5
91
,6
0 

82
.5

24
,3

0 

E
&
L
 

Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

El
et

rô
ni

ca
 

18
] 

P
a
g
e
 

13
 

of
 

14
 

E
&
L
 
Pr

oc
iç

õe
s 

de
 
So
fi
wa
re
 
LT

DA
 



P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
DE

 
V
E
N
D
A
 
N
O
V
A
 
DO

 
I
M
I
G
R
A
N
T
E
 

E
X
E
C
U
T
I
V
O
 
P
M
V
N
I
 

E 
F
U
N
D
O
S
 

E
S
P
I
R
I
T
O
 
S
A
N
T
O
 

31
.7

23
.4

97
/0

00
1-

08
 

M
E
T
A
S
 
B
I
M
E
S
T
R
A
I
S
 
D
A
 
D
E
S
P
E
S
A
 

O
R
Ç
A
M
E
N
T
O
 
D
O
 
E
X
E
R
C
Í
C
I
O
 
DE

 
20

23
 

Có
di

go
 

| 
De

sc
ri

çã
o 

Or
ça

do
 

1º 
Bi
me
st
re
 

| 
É 

Bi
me
st
re
 

| 
3º
 
Bi
me
st
re
 

| 
4º
 
Bi
me
st
re
 

5º
 
Bi
me
st
re
 

6º
 
Bi
me
st
re
 

R
E
S
U
M
O
 
G
E
R
A
L
 

A
 

9
9
9
9
9
9
0
0
0
0
0
 

| 
R
E
S
E
R
V
A
 

DE
 
C
O
N
T
I
N
G
Ê
N
C
I
A
 

/ 
R
E
S
E
R
V
A
 
D
O
 
R
P
P
S
;
 

1.
20

6.
00

0,
00

 
20
0.
80
8,
64
 

20
0.

80
8,

64
 

20
0.
89
8.
64
 

20
0.

80
8,

64
 

20
0.

80
8,

64
 

20
1.
95
6,
80
] 

T
O
T
A
L
 
D
O
 
Ó
R
G
Ã
O
:
 

12
8.

37
6.

50
0,

00
 

23
.3
83
.9
96
,7
8 

21
,5
85
99
6,
78
 

21
.3

 
99

6,
78

) 
21

,3
83

.9
96

,7
8 

21
.3

83
.9

97
,5

8 
21

,4
56

.5
15

,3
 

To
ta
l 

T
u
t
r
a
-
O
r
ç
a
m
e
n
t
á
r
i
o
 

0,
00
 

/
 

/
 

s
l
i
m
 

12
8.
37
6.
50
0,
00
 

/ 
j 

Ea
 

/ 

a
 

H, 
á 

/ 
Ci

nt
ia

 
Di

as
 
Si

qu
fi

ra
 
Di

os
ca

ni
o 

Ja
ri

a 
ch
s 

de
 
La
ch
in
i 

Jo
ão

/ 
Pa

ul
 

he
tt
in
o 

Mi
ng
kr
 

Co
nt

ad
or

a 
- 
CR
C:
 

20
.6

09
0 

Se
cr

et
ár

ia
 

de
 
Fi

nn
aç

as
 

o 
Mu
ni
ci
pa
l 

É. 
De6 

838
 

CPE
: 

13
17

77
 

18
7-

76
 

CP
F:
 

86
2 

54
9.
36
7-
04
 

E
&
L
 
Co
nt
ab
il
id
ad
e 

Pú
bl
ic
a 

rô
ni
ca
 

[S
/ 

Pa
ge
 

H
o
f
i
t
 

E&
L,

 
Pr
od
in
çõ
es
 

de
 
So
ft
wa
re
 
L
T
D
A
 


